In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


ig—“
"

Y

+ ey

PR .

.
1

2 uthro
1040 / 65

Betriebsanleitung
Ersatzteile-Liste

Gutbrod-Werke GmbH . 01 Bubingen/saar - Telsfon Kleinblittersdor 575





Lieber Runde!

Wir danken fur das grosse Vertrauen, das Sie unserem
Fabrikat entgegenbrachten.

Sie sind nicht nur Kdufer,sondern GUTBROD-SUPERIOR-
Besitzer und gehdren nunmehr zu unserer grossen - viele
Tausende zufriedener Kunden zdhlenden - GUTBROD-
Familie.

Der GUTBROD-SUPERIOR - von erfahrenen Konstrukteuren
entwickelt und von Facharbeitern in modernster Serien-
fertigung aus bestem Material hergestellt - wird lhre
Erwartungen nicht nur erfullen,sondern bei weitem Uber-
treffen, so dass Sie diesen Helfer lhrer Arbeit bald nicht
mehr vermissen méchten.

Leichte Bedienung und vielseitige Verwendbarkeit zeichnen
den GUTBROD -SUPERIOR ganz besonders aus. Trotzdem
wird die Lebensdauer und stindige Einsatzbereitschaft
dieses unentbehrlichen Helfers nicht zuletzt von richtiger
Bedienung sowie sorgsamer Wartung und Pflege abhtngig
sein.,

Deshalb sollten Sie diese Bedienungsanieitung nicht achtlos
beiseite legen, sondern aufmerksam lesen und alle Hin-
weise, Anregungen sowie Tips beachten. Wir sind Uberzeugt,
dass lhnen dann der GUTBROD -SUPERIOR immer gute

Dienste leistet.

GUTBROD WERKE GMBH
BUBINGEN/Saar





WICHTIGES UBER KRAFTFAHRZEUGBRIEF, GARANTIEKARTE UND WAS SIE BEI DER ZULASSUNG DES GUTBROD-
KLEINSCHLEPPERS "SUPERIOR" WISSEN MUSSEN.

Der Kraftfahrzeugbrief,die Geburtsurkunde des GUTBROD -SUPERIOR, ist mit dem Zulassungsantrag und der Be-
statigungskarte tber die abgeschlossene Haftpflichtversicherung bei der fur Ihren Wohnort zustdndigen Zulassungs~
stelle vorzulegen,sofern der Kleinschlepper zum Strassenverkehr zugelassen werden soll.Wenn keine Fahrten auf
dffentlichen Strassen, Wegen, Plitzen ausgefuhrt werden, ist der Kleinschlepper nicht zulassungspfiichtig.

Die Zulassungsstelle gibt nur auf Grund dieser Unterlagen das amtliche polizeiliche Kennzeichen fur den
GUTBROD~-SUPERIOR aus.Nach erfolgter Zulassung erhalten Sie den Kraftfahrzeugbrief von der Zulassungsstelle
zurick . Wir bitten Sie in lhrem eigenen Interesse,diese wichtige Unterlage sorgfiltig und sicher aufzubewahren.

Wenn spater der GUTBROD -SUPERIOR von einer amtlichen Stelle uberpruft wird (TUV) oder Sie lhren Wohnort
wechseln bzw.den 10 PS-Kleinschlepper in "Zweite Hand" verkaufen, dann muss der Kraftfahrzeugbrief vorhanden
sein,damit der nachfolgende "SUPERIOR-BESITZER" im Kfz-Brief eingetragen werden kann.

NOCH ETWAS Alle grundlegenden technischen Anderungen an lhrem zugelassenen 10 PS-Kleinschlepper "SUPERIOR"
sind nur im Einvernehmen mit technischen Uberwachungsstellen zuldssig und bedurfen der Eintragung
in den Kraftfahrzeugbrief.

GARANTIE FUR IHREN 10 PS-KLEINSCHLEPPER "SUPERIOR"

Wie bei allen GUTBROD-Erzeugnissen verbirgen wir die Qualitit Thres hochentwickelten GUTBROD-SUPERIOR.
Trotz intensiver Fertigungskontrollen kionnten sich im Einsatz lhres GUTBROD -SUPERIOR aber Material-, Bear-
beitungs- oder Montagefehler einzelner Teile herausstellen, woftr wir natiurlich im Rahmen unserer Gewghr-
leistungsbedingungen kostenlos Ersatz leisten.

Fullen Sie deshalb gut lesbar und luckenlos (moglichst mit Schreibmaschine oder in Blockschrift) die beiliegende
Meldekarte aus.Schicken Sie uns diese Karte innerhalb von 14 Tagen zu,damit wir lhnen die Garantiekarte fur
thren 10 PS-Kleinschlepper "SUPERIOR" ubermitteln ksnnen.

Der Batterie = Hersteller sichert lhnen kostenlosen Ersatz zu, wenn sich
wahrend der Garantiezeit von 6 Monaten ein Mangel an der Batterie
herausstellt. Eine besondere Garantiekarté ist hierzu nicht erforderlich,
es genugt, wenn Sie dem Batterie-Hersteller die von uns ausgefulite Ga-
rantiekarte fir den SUPERIOR zur Einsicht Uberlassen.

In den Fahrzeugpapieren sind die Geburtsdaten Ihres GUTBROD-SUPERIOR
eingetragen. Die wichtigsten Eintragungen mussen auch mit den Pruge-
zeichen auf dem Typenschild ubereinstimmen.

Fahrgestell-Nummer (Abb.1)

Das Typenschild fur fhren SUPERIOR ist = in Fahririchtung gesehen - an
der rechten Seite am Fahrgestell angebracht.Achten Sie darauf, dass dieses
Typenschild nicht beschadigt und unleserlich wird oder etwa verloren
geht, damit lhnen bei eventuellen Polizeikontrollen keine Schwierigkeiten
entstehen,

Wie bei allen amtlich zugelassenen Fahrzeugen ist die Fahrgestell-Nr.
tber dem Typenschild noch im Fahrgestell des SUPERIOR eingeschlagen.

Motor-Nummer (Abb.2)

Die technischen Merkmale sind ebenso wie die Motor-Nummer im Motor-
Typenschild eingeprugt. Das Typenschild - rechts am Motor-Gehtuse be-
festigt - darf nicht entfernt oder unleserlich werden, um von vornherein
Beanstandungen durch amtliche Dienststellen auszuschliessen.






Kupplungspedal (a.Abb.10).Die Motorkraft wird tber die Einscheiben - Trockenkupplung auf das Gefriebe bertragen. Das
Kupplungspedal soll nur zum Ein- und Auskuppeln niedergetreten werden. Wihrend der Fahrt das Kupplungspedal nie als
Ruheplatz fur den linken Fuss benutzen, da sonst die Kupplung schleift und ein unnstiger - mit Reparaturkosten verbundener -
Verschleiss eintritt,

Bremspedalen (b.Abb.10).Mit den Bremspedalen kénnen die Hinterrdder sowohl gemeinsam als auch einzeln gebremst werden.

Fur Strassenfahrt muss in jedem Fall das untere mit dem oberen Bremspedal - durch Umklappen der Trittplatte am oberen
Bremspedal - fest verbunden sein. (Behtrdliche Vorschrift).

Lenkbremse bei Gelundefahrt. Trittplatte des oberen Bremspedales umklappen, damit beide Bremspedalen getrennt benutzt
werden konnen. Das obere Bremspedal ist bei Kurvenfahrt rechts, das untere Bremspedal bei Kurvenfahrt links zu betatigen (Abb.8)

Nie die Bremspedalen als Ruhestitze fur den Fuss verwenden, damit kein unnitiger Bremsbelag=Verschleiss entsteht.

Zind-Lichtschalter (c.Abb. 10). Dieser Kombinations=Schalter erfillt folgende Funktionen :

Zindschiusse! senkrecht und abgezogen : Lichtanlage ausgeschaltet

Zundschlussel halb eingedrickt : Zindanlage eingeschaltet

Ziundschlussel ganz eingedrickt : Elektrostarter betstigt. (Sobald der Motor an-
gesprungen ist, Schlussel loslassen.

Zundschlussel gedreht auf Pos. 1 : Fahrlicht eingeschaltet

Zindschlussel gedreht auf Pos. 2 : Parklicht eingeschaltet

Kontrolleuchte (d.Abb.10).Wenn der Zindschlissel halb eingedrickt wird, ist die Zindanlage eingeschaltet und die Kon-
trolleuchte brennt.Bei laufendem Motor erzeugt der Lichtanlasser Strom, womit die Batterie wieder aufgeladen wird und die
Kontrolleuchte brennt nicht mehr, Sollte die Kontrolleuchte aber bei laufendem Motor (1/4 bis Vollgas) nicht erlsschen,
so zeigt dies einen Fehler in der Elektro-Anlage an und ein Auto-Elekiro-Dienst sollte zu Rate gezogen werden.,

Unterbrecherknopf (e. Abb. 10). Zum Abstellen, Knopf solange driicken,bis der Motor stehen bleibt,

Hupenknopf (f.Abb.10).Durch Niederdriicken des Hupenknopfes ertént bei eingeschalteter Zindung das Signalhorn.

Blinker~-Schalter (g.Abb.10).Fahrtrichtungsanderungen mit lhrem SUPERIOR sind immer rechtzeitig anzuzeigen. Hebel senk-
recht = beide Blinker ausgeschaltet. Bei Hebel-=Stellung "Links" oder "Rechts" leuchtet der gewdhlte Blinker.

Lampen und Blinkertriiger. Damit sich in Stamm=- oder Busch-Reihenkulturen die Lampen und Blinker nicht in herabhiéngenden
Asten oder Zweigen verfangen, sind die Lampentrdger so gestaltet, dass sich diese nach vorn klappen lassen. Bei Strassen-
fahrt die Lampentriger wieder in die Ausgangsstellung bringen, damit die Beleuchtungsanlage den Vorschriften entspricht.

Gashebel (h.Abb, 10). Mit dem Handgashebel kann die Gaszufuhr fur den Motor von "Leerlauf" bis " Vollgas" und damit
gleichzeitig auch die Fahrgeschwindigkeit des SUPERIOR reguliert werden.

Handbremshebe! (i.Abb.10).Den Hebel fir die Handbremse bis zur gewiinschten Bremswirkung hochziehen.Der Handbrems-
hebel arretiert sich selbsttatig in dieser Stellung.Bei der Handbremse handelt es sich um eine Getriebebremse,die auf beide
Hinterrader wirkt. Zum Losen der Bremse, Arretierhebel und Handbremshebel bis zum Anschlag nach unten driicken.

ACHTUNG ! Nie mit angezogener Handbremse anfahren.

Differential =Schalthebel (j.Abb.10). Neben dem Schalthebel sind die Stellungen "Differential” und "Block" markiert. Zum
Schalten dieses Hebels immer das Kupplungspedal betstigen.

Ist der Hebel in Stellung "Differential"”, dann hat die SUPERIOR=-Hinterachse bei Strassen- und Kurvenfahrt eine Differential -
wirkung. Wenn bei starker Zugwirkung ein Hinterrad schiupft oder rutscht,dann ist der Differential-Schalthebel auf "Block"
zu stellen. Dabei wird die SUPERIOR -Hinterachse starr und die volle Motorkraft wird auf beide Hinterrader ubertragen.

Grundregel : Strassen- und Kurvenfahrt nur mit " Differential"~Hebelstellung. Bei Radschlupf Hebel
auf "Block",danach aber wieder in Stellung "Differential"!

Gangschalthebe!l (k.Abb.10).Vor dem Gangschalthebel ist das Schaltbild angebracht, das die Lage
der Giinge kennzeichnet.Die Ginge sind so abgestimmt, dass nach Betiitigung des Kupplungspedals
der zur Fahrt oder Arbeit benstigte Gang eingelegt werden kann. Schalten wihrend der Fahrt ist
kaum notwendig, da der SUPERIOR mihelos mit jedem Gang auch aus dem Stand anfahren kann.

Zapfwellenschalthebel (1.Abb.10). Das Schaltbild neben dem Hebel zeigt folgende Stellungen an :

Zapfwellenschalthebel ganz vorn, Stellung “O" : Zapfwelle ausgeschaltet

Zapfwellenschalthebel mitte, Stellung "H" : Bei eingelegtem Gang ist die Zapfwelle
und der Radantrieb eingeschaltet

Zapfwellenschalthebel hinten, Stellung "I" Bei eingelegtem Gang, Radantrieb ausge-

schaltet, aber Zapfwelle eingeschaltet.





FAHREN MIT DEM SUPERIOR

Startvorbereitungen

- Ol im Luftfilter-Unterteil prifen.

- Olstand im Motor kontrollieren.

- Tank mit sauberem Kraftstoff fullen.

Getriebeslstand kontrollieren.

Benzinhahn &ffnen.

Kaltstartklappe schliessen {nur bei kaltem Motor).

- Gashebel auf "Leerlauf" oder ein wenig "Gas" stellen.
- Gang-Schalthebel in Stellung "Leerlauf".

Starten des Motors ,

- Ziindschlussel bis zum Anschlag eindricken, warten bis Motor anspringt,
dann den ZundschlUssel loslassen.

- Kaltstartklappe wieder offnen.

- Motor 1 bis 2 Minuten warmlaufen lassen.

Anfahren des SUPERIOR

- Kupplung betstigen.

- Gang einlegen.

- Handbremse losen.

- Kupplung langsam loslassen, dabei gleichzeitig etwas mehr Gas geben.
- Fahrgeschwindigkeit nunmehr mit dem Gashebel regulieren.

Anhalten des SUPERIOR

- Gashebel in Stellung "Leerlauf".

- Kupplung betidtigen.

~ Handbremse anziehen.

- Gang-Schalthebel in Stellung "Leerlauf".

Abstellen des Motors

- Unterbrecherknopf bis zum Stillstand des Motors drucken.
- Zindschlissel in senkrechter Stellung abziehen.

- Benzinhahn schliessen,

Prufen, ob die Handbremse fest angezogen ist.

STUFENLOSE SPURVERSTELLUNG

Die Spurw‘eite der Hinterachse ist am GUTBROD -SUPERIOR stufenlos ver-
stellbar. Hierzu sind die Hinterrider mit Verstellnaben ausgerustet.

Beim Pflugen soll die Spurweite so eingestellt sein,dass die Innenkanten des
Hinterrades mit der Innenkante des Vorderrades fluchtet.

Fur Arbeiten inReihenkulturen und beim rotierenden Hacken muss die Aussen-
kante des Hinterrades mit der Aussenkante des Vorderrades fluchten.

Vor Verstellung der Radspur ist mit der Handkurbel die Klemmschraube an
der Innenseite der Verstellnabe einige Umdrehungen zu lockern,damit sich
dann der Nabenksrper mit dem Rad auf der Achse seitlich verschieben lasst
(Abbildung 11 oben).

Dann wird mit der Handkurbel an der Verstellspindel des Nabenksrpers
(Abb.11) solange nach links oder rechts gedreht,bis das Rad die gewUnschte
Spur ~Einstellung erreicht. Beide Rader immer gleich weit vom Achsmittel-
punkt einstellen. (Abbildung 11 unten),

Anschliessend ist die Klemmschraube an der Innenseite des Nabenksrpers
wieder gut festzuziehen. Dies darf nach Einstellung der Spurweite auf gar
keinen Fall vergessen werden,weil sonst der Nabenksrper und die Verstell-
nabe Schaden erleiden wirden (Abbildung 11 oben).





BEDIENUNG DES GUTBROD-SUPERIOR, 10 PS

Motorhaube offnen (Abb.3). Mit einer Hand die. Motorhaube vorn hoch-
ziehen,damit die Schnellverriegelung entspannt wird. Mit der anderen Hand
die Motorhaube unter dem Lenkrad nach vorn herausfihren und dabei gleich-
zeitig die Haube aufklappen.

Motorhaube schliessen. Zunuchst wird die Haube soweit zurickgeklappt, dass
die Verstrebung in der Haube hinter der Bedienungstafel (Motorseite) an-
liegt. Dann die Haube vorn herunterdriicken. Dabei rastet selbsttutig die
Schnellverriegelung ein und die Motorhaube sitzt fest.

Olbad-Luftfilter. Vor erstmaliger Benutzung des Motors ist das Unterteil des
Olbad - Luftfilters nach Lssen der beiden Spannverschlusse abzunehmen und
mit Motorensl HD -SAE 30 zu fullen. Das Ol soll etwa 1/2 cm Uber dem
herausnehmbaren Einsatz "A" (Abb.4) stehen.

Regelmassig kontrolfieren, ob das Ol im Filter -Unterteil verschlammt ist.
Wahrend der trockenen Jahreszeit muss dies taglich sonst je nach Staub-
anfall und geleisteter Arbeit wochentlich oder monatlich getan werden.
Nach jeweils 30 Betriebsstunden ist die Olftllung zu ernevern. Stets aber
nur die vorgeschriebene Olmenge und Olsorte einfilien. Zuviel O im Luft-
filter schadet dem Motor ebenso wie zu wenig Ol.

Bis zum nichsten Olwechsel ist normalerweise keine Nachfillung notwen-
dig.Richtig gefillte und gewartete Filter verlieren kein Ol.

Kontrollarbeiten am Olbad-Luftfilter nur bei abgestelitem Motor durchfijhren.

Glstand im Motor. Der leistungsstarke 4-takt-Motor muss immer ausreichend
mit Marken-HD-Motorensl SAE 30 (bei Temperatur iber 20° C HD SAE 40)
gefollt sein. Der Olstands-Peilstab "P" (Abb.5) steckt in der Verschluss~
Schraube "V" (Abb.5).Die Verschluss-Schraube befindet sich links am Motor
neben dem Lichtanlasser.Clstand taglich bei abgestelltem Motor mit abge-
wischtem Peilstab konirotlieren. Ist der Olstand im Motor bis zur untersten
Marke am Peilstab abgesunken, muss soviel Ot nachgefullt werden, dass der
Olstand bis zur obersten Marke am Peilstab reicht.

Zuviel eingefulltes Ol schadet dem Motor ebenso wie zu wenig Ol im
Kurbelgehsuse. Ausserdem nur das von uns empfohlene Motorens! verwenden.

Olsorte : HD-SAE 30, uber 200 Aussentemperatur SAE 40
Clmenge : ca.1,2 Liter Olstandskontrolle : Taglich
Olwechsel : Erstmals nach 5 Betriebsstunden, dann alle 30 Betriebsstunden

(siehe auch unter "Wartung und Pflege").
Motorens! fur Winterbetrieb : HD - Ot SAE 10 W/30

Kraftstoff. Tankdeckel abnehmen und Tank mit handelsublichem Kraftstoff
fillen. Um ein Verschmutzen der Kraftstoffleitung, des Benzinhahnes sowie
des Vergasers zu vermeiden, empfiehlt es sich, Kraftstoff nur aus sauberen
Fullgefassen durch einen Siebtrichter in den Tank zu fullen. Die Verwendung
von Super-Kraftstoff ist ohne weiteres moglich, aber keinesfalls notwendig.

Tankinhalt : ca. 7,5 Liter.

Benzinhahn offnen. Wenn die Randelschraube "R* {Abb.7) am Benzinhahn
bis zum Anschlag nach links gedreht wird,ist der Kraftstoff-Durchfluss vom
Tank zum Vergaser geisffnet.

Benzinhahn schliessen. Nach Abstellen des Motors ist der Benzinhahn zu
schliessen.Randelschraube "R" (Abb.7) bis zum Anschlag nach rechts drehen.

Vergaserfupfer. Zur Fullung des Vergaser - Schwimmergehtuses wird nach
Offnen des Benzinhahnes der Vergasertupfer "V " (Abb.é) solange nieder -
gedriickt, bis Kroftstoff am Vergaser austritt.






Kaltstartklappe.Beim Starten des kalten Motors ist der Hebel "K" (Abb.é)
bis zum Anschlag nach oben zu ziehen (Kaltstartklappe geschlossen). Nach
Anspringen des Motors den Hebel wieder nach unten dricken (Kaltstart-
klappe offen).

Wird der Motor nach kurzer Betriebsunterbrechung erneut gestartet, ertbrigt
sich die Betdtigung der Kaltstartklappe. Auch wihrend der heissen Jahres-
zeit wird es kaum notwendig sein, zum erstmaligen Starten des Motors die
Kaltstartklappe als Starthilfe zu benutzen.

ACHTUNG ! Erhohter Kraftstoffverbrauch und geringe Motorleistung sind
die Folgen,wenn nach Anspringen des Motors die Kaltstartklappe nicht bis
zum Anschlag (Stellung des Hebels "K" Abb. 6 hinten) gesffnet wird.

Drehzahlregler. Der werkseitig genau eingestellte, mechanische Drehzahl-
regler "D" {Abb.7) hat zwei Aufgaben zu erfillen :

- Einmal soll die Motorendrehzahl, die sich aus der Gashebelstellung ergibt,
vom Drehzahlregler konstant gehalten werden.

- Zum anderen verhindert der Drehzahlregler, dass sich der Motor Uberdreht,
was letztlich die Lebensdauer des Motors beeinflusst.

Die einwandfreie Funktion des Drehzahlreglers "D" (Abb.7) ist aber nur
gewdshrleistet, wenn die Feder "F" (Abb.7) nicht durch Blech, Draht oder
eine stirkere Feder ersetzt wird.

Gaszug-Nachregulierung.Wenn der Gaszug die Gashebelstellung von "Leer-
lauf" bis "Vollgas" nicht einwandfrei iibertrigt, kann evtl.eine Nachstellung
des Gaszuges notwendig sein. Dazu Konterschraube "K" (Abb.7) lockern,
Stellschraube "S" (Abb.7) entsprechend verdgndern und durch Anziehen der
Konterschraube wieder festsetzen.

Leerlauf - Einstellung. Lauft der Motor bei Gashebelstellung " Leerlauf " zu
langsam oder zu schnell, so kann dies durch Links~ oder Rechtsdrehungen
an der Leerlauf=Stellschraube "L" (Abb.&4) berichtigt werden.Die Leerlauf-
luftregulierschraube "M" (Abb.4) darf aber nur ein Fachmann verandern.

GETRIEBE
Alle Rader und Wellen des SUPERIOR - Getriebes, der Hinterachse und der
Getriebezapfwelle laufen im Vollslbad. Deshalb ist das Getriebe - vom

regelmdssigem Getriebetlwechsel abgesehen - wartungsfrei.

QOlstand im .Getriebe tuglich kontrollieren. Dazu die Verschluss -Schraube
mit Peilstab " P" (Abb.9) entfernen, Peiistab abwischen und erneut in die
Ol-Einfullsffnung stecken.Reicht das Getriebesl bis an die Peilstab-Marke,
dann ist gentgend Ol im Getriebe. Fehlendes Getriebesl sofort erganzen,
aber niemals mehr Of einfullen als notwendig.

Getriebeslwechsel ist erstmals nach 30 Betriebsstunden, spiter alle 200
Betriebsstunden vorzunehmen.

Getriebeslsorte : SAE 90/Hypoid @lmenge : ca. 3,0 Liter
Olstandskontrolle : Alle 10 bis 20 Betriebsstunden.
SCHALTTAFEL und BEDIENUNGSHEBEL (Abb.10)

Pedalen sowie Bedienungshebel sind uUbersichtlich angeordnet und vom
Fahrer gut erreichbar.

a) Kupplungspedal g) Blinker-Schalter

b) Bremspedalen h) Gashebel

c) Zind- und Lichtschalter i) Handbremshebel

d) Kontrolleuchte i) Differential-Schalthebel
e) Unterbrecherknopf k) Gangschalthebel

f) Hupenknopf 1) Zapfwellenschalthebel





An sich sind die Verstellnaben nahezu worfungéfrei.Nur von Zeit zu Zeit
Nabenksrper, Achse und Gewindespindel reinigen.Danach die Gewinde-
spindel leicht einfetten.

Spurverstellung = Vorderachse (Abb.12)

An der Vorderachse kann die Spurweite 54, 58, 62,5, 66 und 70 cm ein-~
gestellt werden. Zu diesem Zweck haben die Radtrager "R" (Abb.12) ver-
schiedene Bohrungen.

Bei Verstellung zunidchst Sicherungsblech ffnen, Sechskantschrauben "S*
Abb.12 (links und rechts je 2 Stiick) entfernen und den Radiriger versetzen.
Sechskantschrauben wieder einsetzen, gut festziehen und mit dem Sicherungs=
blech wieder gegen selbsttitiges Lockern sichern.

Anschliessend ist auch die Spurstange "T" (Abb.12), um die gleiche An-
zahl der Radtriger-Bohrungen zu versetzen.

ANHANGEKUPPLUNG (Abb.13)

Einige gezogene Anbaugeridte werden an der typgepriften Anhiangekupplung
befestigt. Achten Sie jedoch darauf, dass nach jeder Gerdteanhdngung der
Anhangebolzen "A" (Abb.13) mit dem Ziehsplint "B" (Abb.13) gegen
Herausfallen gesichert wird.

Ausserdem darf an der Anhidngekupplung nur ein Anhénger befestigt werden,
der den Vorschriften der StVZO (Strassenverkehrzulassungsordnung) ent=
spricht.

Zulidssige Anhidngelast fur Anhdnger ohne Bremse : 185 kg

Zuldssige Anhidngelast fur Anhidnger mit Bremse : 1200 kg

Zuldssige Stitzlast in der Anhingekupplung : 80 kg

Wird ein Anhdnger mit Feststellbremse benutzt, dann muss diese so angebracht sein, dass im Bedarfsfall vom
SUPERIOR-Fahrersitz aus,der Anhinger gesondert gebremst werden kann.(Beachten Sie dies bitte,da es sich hier -
bei um eine Vorschrift der Strassenverkehrzulassungsordnung handelt).

GETRIEBEZAPFWELLE (Abb.13)

Angetriebene Anbaugerdte werden mit der Zapfwelle "C" (Abb.13) verbunden. Vor Anbau stets das Gertte-
anschluss=Stiick und die Zapfwelle "C" (Abb.13) reinigen und leicht einfetten.

Bei Montage des Anbaugerites soll der Zapfwellen - Schalthebel "L " (Abb.10) in O -Stelliung stehen, also der
Zapfwellenantrieb ausgeschaltet sein. Es ist auch darauf zu achten, dass jedes Anbaugerdt ordentlich an den 3
Befestigungsbolzen " O" (Abb.13) angeschraubt wird, damit die Nuten der Zapfwelle keinen Schaden erleiden.

Zum Einschalten der Getriebezapfwelle den Gashebel auf "Leerlauf” stellen, damit der Motor mit niedriger
Drehzahl lauft. Kupplungspedal niedertreten und Zapfwellen-Schalthebel betdtigen.

Fahrgeschwindigkeiten Zapfwellengeschwindigkeiten Drehung
1. Gang : 1,87 km/h 1.Gang : 311 U/min links
Geschwindigkeiten bei 2, Gang : 3,83 km/h 2.Gang : 634 U/m!n Iinks
Motordrehzahl 3600 U/min 3. Gang : 7,03 km/h 3.Gang : 1163 U/min links
4, Gang : 15,2 km/h 4.Gang : 2520 U/min links
Rw.Gang : 3,57 km/h Rw.Gang : 587 U/min rechts

SELBSTHILFE BEI STORUNGEN

Ursache : Batterie leer, Unterbrechung im Strom oder Massekabel, Elektrostarter funktioniert nicht.

Abhilfe : Kabelanschlisse Uberprifen und Motor mit Hilfstart - Einrichtung anwerfen. In einem geeigneten Hanf-
oder Perlonseil (ca.1l m bis 1,50 m lang) ist am Seilende ein grosser Knoten zu machen. Dann wird
das Seilende mit dem Knoten in die Aussparung der Anwerfrolle vor dem Keilriemenrad (Abb. 14) ein-
gelegt. Das Seil mehrmals um die Anwerfrolle wickeln.





Zum Starten Schrittstellung einnehmen, mit einem Fuss auf das Vorderrad treten. Eine Hand auf der Motor-
haube abstitzen und mit der anderen Hand kurz und kraftig am Starterseil ziehen (Abb. 15).

Bei diesem Startvorgang muss die Zindung eingeschaltet und der Motor startbereit sein. Sollte der Motor auf
die beschriebene Weise nicht sofort anspringen, Startvorgang nochmals wiederholen.

Hat sich die Batterie z. B. nur entleert, weil Uber Nacht versehentlich vergessen wurde, die Beleuchtung aus-
zuschalten, so wird die Lichtmaschine bei laufendem Motor die Batterie wieder laden. Sollte dies nicht aus-

reichen, muss die Batterie mit einem Ladegerdt wieder aufgeladen werden.

STORUNG

Motor ist kalt und
springt nicht an

Motor ist warm und
springt nicht an

Motor wird Ubermassig

heiss

Motor=Leistung zu
gering

URSACHE
Kraftstoffbehdlter leer
Benzinhahn geschlossen
Kraftstoffleitung verstopft
Benzinhahn verschmutzt

Vergaser verschmutzt

Kaltstartkloppe offen
Ziindkabz| defekt oder lose

Zindkerzenstecker lose
Elektrodenabstand an der
Zindkerze zu gross
Elektrostarter rutscht

Kaltstartklappe geschlossen

ABHILFE
Kraftstoffbehalter auffillen
Benzinhahn &ffnen
Kraftstoffleitung ausblasen
Benzinhahn reinigen

Vergaser reinigen, Dusen
ausblasen
Kaltstartklappe schliessen

Ziindkabel ernevern oder
Kerzenstecker gut befestigen

Zindkerzenstecker fest auf die
Zindkerze driicken
Elektrodenabstand auf 0,5 mm
berichtigen

Keilriemen nachspannen

Kaltstartklappe offnen

Alles weitere siehe unter :
“"Der Motor ist kalt und springt nicht an"

Geblase und Kuhlrippen
verschmutzt

Zu wenig oder verbrauchtes
Ol im Kurbelgehaguse

C')lbod-Lufff.i‘Her verschmutzt
oder ohne Olfiullung

Kaltstartklappe nicht ganz offen
Olbadfilter verstopft
Auspuffanlage verkokt

Gashebelstellung "Vollgas"
wirkt nicht

Drehzahlregler verschmutzt

Zylinderkopfdichtung schad-
haft oder Zylinderkopf locker

Geblase und Kuhlrippen
reinigen

Olstand in Motor kontrollieren

evtl. Ol nachftllen oder Ol wechseln

Luftfilter reinigen oder Ol
nachfillen

Kaltstartkloppe ganz offnen
Olbadfilter reinigen
Auspuffanlage ausbrennen

Gaszug neu einstellen

Drehzahlregler reinigen, nicht
aushtingen oder verstellen

Zylinderkopfdichtung erneuern
oder Zylinderkopf festziehen

ACHTUNG Sollten bei lhrem SUPERIOR einmal Stdrungen auftreten, die Sie mit unseren Hinweisen nicht selbst
beheben konnen,so wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an Thren GUTBROD~Hiandler.Dem erfahrenen
- in Werks - Kursen geschulten - Fachmann war es schon oft moglich, Fehlerquellen rechtzeitig zu
entdecken und zu beheben,bevor grossere Stdrungen auftreten.





WARTUNG UND PFLEGE
Ihr GUTBROD-SUPERIOR will, wenn er immer betriebsbereit und leistungs=

fehig sein soll, auch gepflegt werden.Bitte nehmen Sie sich hin und wieder
die Zeit zu den nachstehend beschriebenen Arbeiten, oder beaufiragen Sie
einen GUTBROD ~-Héndler bzw.eine GUTBROD - Vertragswerkstatt mit der
Durchfthrung der nétigen Pflegemassnahmen. Es wird sich bestimmt lohnen,
erspart lhnen Arger und nicht zuletzt auch Geld fur unndtige Reparaturen.

Nach den ersten 5 Betriebsstunden generell alle Schrauben und Muttern
am SUPERIOR - Motor und Fahrgestell - auf festen Sitz prifen bzw.nach-
ziehen.Verlorene Schrauben und Muttern sofort ersetzen.

M OTOR

Nach den ersten 5 Betriebsstunden ist das Motorensl zu erneuern, Der
Olwechsel soll in warmem Zustand des Motors erfolgen. Zuerst das alte
Motorensl ablassen. Die Olablass - Schraube ist unten am Motor und durch
eine Aussparung im Fahrgestell von aussen gut zugdnglich.Das Alt=Ol stets E
restios ablaufen lassen. Olablass-Schraube wieder gut festziehen und neuves
Motorensl nach Entfernen der Verschluss -Schraube "V (Abb.5) bis zur

oberste Marke am Peilstab "P" (Abb.5) einfiilien.

Alle 30 Betriebsstunden sind weitere Olwechsel in der beschriebenen Weise
vorzunehmen.

Olsorte : Bis 20° Aussentemperatur = HD-Ol SAE 30 m

Uber 20° Aussentemperatur = HD-Ol SAE 40 _
Motorensl fur Winterbetrieb : HD-Ol SAE 10 W/30 ”HI . HHHH lm!”
Olmenge : ca. 1,2 Liter

Olstandskontrolle : Taglich! (Fehlendes Motorensl sofort ergtinzen)

Alle 30 Betriebsstunden den Olbadfilter (Abb.16) zerlegen und die Filterteile in Benzin auswaschen.Wenn
eine Filterpatrone nicht mehr mit Benzin restlos gereinigt werden kann, dann sofort neue Patrone einsetzen.
Eine zugesetzte Filterpatrone bringt Motor-Leistungsverlust und erhshten Kraftstoffverbrauch mit sich, Das Draht-
geflecht der gereinigten oder neuen Filterpatrone "P" (Abb.16) gut mit Motorensl SAE 30 bestreichen, abtropfen
lassen und von unten in das Filter-Oberteil schieben, ’

Die Olfullung im Filter - Unterteil soll 1/2 cm Uber dem Boden des Einsatzes "A" (Abb.16) sein. Motorensl
SAE 30 verwenden. (Uber 20° Aussentemperatur HD-0O! SAE 40, im Winter HD-O1 SAE 10 W/30).

An sich genugt die Filterreinigung alle 30 Stunden.Bei sehr staubiger Arbeit jedoch sfters Ol wechseln.

Alle 50 Betriebsstunden empfiehlt es sich, Krafistoffbehilter, Benzinhahn, Krafistoffleitung, Vergaser und Zindkerze
zu reinigen. Nur so lassen sich Motorstérungen, die auf Kraftstoffablagerungen und Verbrennungsriickstidnde zuriick-
zufghren sind, von vornherein vermeiden.

Kraftstoffbehalter : Benzinhahn entfernen und den Tank mit 1/2 bis 1 Liter sauberem Kraftstoff ausspiilen.

Benzinhahn zerlegen. Schauglas und Kraftstoffsieb grindlich in sauberem Kraftstoff auswaschen. Benzinhahn-
durchlass gut mit Pressluft ausblasen.Benzinhahn wieder komplettieren und am Tank befestigen.Auf einwandfreie
Beschaffenheit und Sitz der Dichtung zwischen Tank und Benzinhahn ist besonders Wert zu legen.

Krafistoffleitung mit Benzin durchspiillen und ausblasen.Brichige Kraftstoffleitung sofort ernevern. Kraftstoffleitung
bei Wiedermontage so verlegen,dass diese nicht mit dem Auspuff in Bershrung kommt,

Vergaser zerlegen und Schmutz-Rickstdnde im Vergaser-Unterteil entfernen. Vergaser-Disen ausblasen oder ein
Rosshaar durch die Dusen - Bohrungen ziehen. Keinesfalls Nadel, Draht oder etwas anderes zur Dusenreinigung
nehmen. Keine beschddigten Dichtungen beim Zusammenbau des Vergasers verwenden.

Zundkerze herausschrauben und etwa angesetzte Verbrennungsruckstinde an den Elektroden sind mit einer Draht-
birste zu entfernen.Bei dieser Gelegenheit Elekiroden-Abstand uberprifen und wenn nstig auf 0,4 bis 0,5 mm
(Postkartenstdrke) zu berichtigen (Abb.17). Alle 100 Betriebsstunden ist die Zundkerze zu ersetzen. Es ktnnen
BOSCH- oder BERU-Zundkerzen W 190 M 11 S verwendet werden.

Gaszug : Wenn sich der Gashebel an der Lenksdule schwer bedienen ldsst, gentigen einige Tropfen Ol (Ngh-
maschinensl) auf den Gaszug. Das Ol lguft in den Bowdenzug und der Gashebel wird wieder leichtgingig,





Gebldse und Kuhirippen.Wenn mit dem SUPERIOR viele Arbeiten mit starker
Staubentwicklung verrichtet werden,kann es vorkommen, dass die Schaufeln
des Geblaserades und die Kuhlrippen des Zylinders Staub ansetzen. Dies
wirkt sich nicht nur ungunstig auf die Leistungsfshigkeit, sondern auch auf
die Lebensdauer des Motors aus. Deshalb empfehlen wir - sofern notwendig -
das Kuhlsystem grundlich zu reinigen.

Keilriemen.Von Zeit zu Zeit Keilriemen auf richtige Spannung Uberprisfen.

Ist der Keilriemen zu locker, rutscht das Keilriemenrad des Lichtanlassers
durch und der Motor startet schwer oder Uberhaupt nicht.Dadurch wird auch
die Batterie bei laufendem Motor nicht nachgeladen.

Zum Nachspannen des Keilriemens die Befestigungsschrauben "A" und "B"
(Abb.18) lockern. Lichtanlasser soweit nach aussen driicken, bis der Keil-
riemen stramm auf den Keilriemenscheiben sitzt. Zuerst die Befestigungs-

schraube "B" (Abb.18) und dann die Schrauben "A" (Abb.18) fest anziehen.

Der Keilriemen ist richtig gespannt, wenn er sich an der Stelle "C" (Abb.18)
zwischen den beiden Keilriemenscheiben ca. 10 mm durchdrijicken ldsst.

Ventilspiel = Zindung. Nur bei Stdrungen sollte das Ventilspiel und die
Ziindung von einem geubten Fachmann eingestellt werden.
Ventilspiel bei kaltem Motor : Einlass 0,15 = 0,25 mm
Auslass 0,20 - 0,30 mm
Zundeinstellung : 3,0-3,2 mm v.o0.T. Unterbrecherabstand : 0,35-0,45 mm.

GETRIEBE

Nach 30 Betriebsstunden soll erstmals ein Getriebeslwechsel - moglichst
nach 1-stindiger Arbeit oder Fahrt = vorgenommen werden.Das Ol ist warm,
dunnflussiger und lsuft deshalb schneller ab. Zum Olwechsel, Verschluss-
Schraube "P" (Abb.9) entfernen. Anschliessend die Olablass=Schraube "S"
(Abb.19) herausdrehen und das Getriebesl restlos ablaufen lassen. Ablass-
Schraube wieder einsetzen und festziehen. Neues Getriebes| einfullen bis
zur Marke am Peilstab der Verschluss=Schraube.

Weitere Olwechsel alle 200 Betriebsstunden.
Getriebeslisorte : SAE 90/Hypoid
Olstandskontrolle : Taglich oder alle 10 bis 20 Betriebsstunden.

FAHRGESTELL

Vorderachse, Achsschenkel und Vorderrdder sind zum Abschmieren mit
Schmierkopfen versehen.
Lage der Schmierstellen
1. Vorderachse, oben mitte 4. Kupplungswelle "A" (Abb.20)
2. Achsschenkel, links 5. Kupplungslager "B" (Abb.20)
3. Achsschenkel, rechts

Vor Ansetzen der Schmierpresse ist es notwendig, die Druckschmierkspfe sorgfaltig von Staub und Schmutz zu
reinigen, um das Eindringen von Schmutz in die zu schmierenden Stellen zu verhindern. Nach dem Abschmieren
den Druckschmierkopf abwischen,damit sich kein Staub ansetzen kann. Fettkragen (ausgetretenes Fett) am Achs-
zapfen oder den Achsschenkeln sind nicht zu entfernen, denn diese sind ein Schutz gegen Eindringen von Wasser,
Staub oder Schmutz in die Schmierstelle.

Andere bewéglichen Stellen am SUPERIOR gelegentlich mit einigen Tropfen Ol versehen.

Bremse.Durch Anziehen der Sechskantmutter "M" (Abb.19) kann die Fussbremse nachgestellt werden.Die Brems-
trommel darf aber bei unbetstigter Fussbremse noch nicht am Bremsband schleifen. Ausserdem die Bremsbander
- links und rechts - immer gleichmassig einstellen und nur wenn die Trittplatte vom oberen Bremspedal mit dem
unteren Pedal verbunden ist.
Rader und Bereifung vor Antritt jeder Fahrt Luftdruck prifen, Radmutter-Befestigung kontrollieren !

Luftdruck vorn : 2 ati Luftdruck hinten : 1,0 aty






ANBAU DER FRONTZAPFWELLE

Verschiedene SUPERIOR-Anbaugerste werden durch die Frontzapfwelle ange-
trieben. Zum Anbau der Frontzapfwellen-Einrichtung ist nur etwas handwerk-
Jdiches Geschick und Beachtung der folgenden Montageanweisung erforderlich.

- Kabelbadnder, die zur Befestigung der Scheinwerferkabel an den Seitenrohren
des Haubentragers dienen, dffnen. Anschliessend links und rechts je zwei
Sechskantschrauben entfernen, mit denen der Haubentriger am Fahrgestell
befestigt ist. Haube mit Haubentriger nach vorn ziehen und vor den
SUPERIOR legen (Fussende des Haubentrégers unter die Vorderachse schie=
ben).Im Scheinwerfer oder Blinker keine Kabel abklemmen.

- Anwerfrolle "A" (Abb.21) abnehmen.Vorher Sicherungsblech ffnen.Sechs-
kantmutter "B* und Innensechskantschrauben "C" (Abb.21) entfernen.
Sicherungsblech und Sechskantmutter "B" (Abb.21) wieder anbringen.

ACHTUNG Die Sechskantmutter "B" (Abb.21) muss so auf dem Kurbel-
wellenzapfen angebracht werden,dass der Bund an der Mutter zur Front-
zapfwelle,also nach vorn gerichtet ist.

- Kupplungsglocke (12-schlitzig) "D" (Abb.22) anstelle der Anwerfrolle auf-
setzen. Sicherungsscheiben beilegen und die Kupplungsglocke mit den 2
Innensechskantschrauben am Keilriemenrad befestigen.

- Sechskantschrauben "E" (Abb.22) entfernen, Keilriemenspanner "F", Keil -
riemenschutz "G" (Abb.22) und Keilriemen vom Lichtanlasser abnehmen.

- In den Kupplungskorb "D" (Abb.22) die Zapfwelle "H" (Abb.23) einfugen.

Dabei ist darauf zu achten, dass die Kupplungslamellen genau in Reihen
hintereinander stehen und in die Schlitze der Kupplungsglocke einrasten.
Die 3 Anschluss -Stellen des Zapfwellengehguses sind mit 3 Sechskant-
schrauben am Motor-Gebldsegehduse zu befestigen. Im Geblasegehduse des
Motors sind hierzu 3 Gewindebohrungen "J" (Abb.22) vorgesehen. Zwischen
dem Sechskantschraubenkopf und dem Zapfwellengehduse ist = zur Sicherung
der Schraube - eine Zahnscheibe zu montieren.
Die etwas ldngere Sechskantschraube dient zur Befestigung der oberen
Zapfwellenanschluss-Stelle an das Motor - Geblisegehsuse, weil zwischen
der Zapfwellenanschluss-Stelle und der Zahnscheibe zusutzlich der Keil-
riemenspanner "F" (Abb.22) angebracht werden soll.

- Keilriemenschutz "G" (Abb.22) montieren und den Keilriemen erneut
spannen.Siehe hierzu unsere AusfUhrungen unter "Wartung und Pflege" -
sowie die zu Abb.18 im Abschnitt "Keilriemen" gemechten Erkldrungen.

- Prufen, ob das Kupplungsspiel der Frontzapfwelle richtig eingestellt ist.

Dazu Ausruckhebel " K" (Abb.22) nach unten drucken und hinter dem
Rastenfager "L" (Abb.23) verriegeln. In dieser Stellung ist die Kupplung
ausgeschaltet und die Frontzapfwelle muss sich leicht am Wellenstummel
"M" (Abb.23) drehen lassen. Ist das nicht der Fall, muss das Kupplungs-
spiel neu eingestellt werden. Dies geschieht wie folgt :

- Ausrickhebel "K" (Abb.23) nach rechts driicken und loslassen.

- Beide Befestigungsschrauben "N" (Abb.23) des Rastenlagers "L" (Abb.23)
einige Umdrehungen lockern.

- Rastenlager "L" (Abb.23) gleichmussig ca.2 - 3 mm in Richtung Motor
driucken, Befestigungsschrauben "N" (Abb.23) wieder anziehen.

Ausrickhebel nach unten drucken und am Rastenlager verriegeln. Dreht
sich der Zapfwellenstummel noch schwer, Einstellvorgang wiederholen.

- Haubentrager mit Haube wieder am Fahrgestell anbringen.

- Passfeder (Keil) in die Nute des Zapfwellenstummels einlegen, Keilriemen-
scheibe auf den Zapfwellenstummel schieben.Sechskantschraube mit Feder-
ring und Abdeckscheibe einsetzen und fest anziehen (Abb.24).






ZWISCHENACHS-SICHELMAHER

Wie viele andere Anbaugerdte wird auch der Zwischenachs - Sichelmuher
von der Frontzapfwelle des SUPERIOR angetrieben.

Die Montage dieses wertvollen Rasenpflegegerates ist in kurzester Zeit
mUhelos und nahezu ohne Werkzeug moglich.Beachten Sie dabei aber bitte
folgendes :

Zunidchst den Zwischenachs=Sichelmisher bereitlegen (Abb.25). Die Vor-
derrdder etwas nach links einschlagen. Sichelmiher zwischen Vorder- und
Hinterachse unter den SUPERIOR schieben.Vorderrader wieder gerade zur
Fahrtrichtung stellen.

Sichelmdher anheben und die Endstucke "A" und "B" (Abb.25) in die
Fahrgestell~Laschen "C" (Abb.25)einschieben und mit den Klemmschrauben
in den Fixierbohrungen der Endstucke "A" und "B" (Abb.25) festsetzen.
Vorher die Klemmschrauben "D" (Abb.25) der waagerechten Befestigungs—-
laschen ganz hineindrehen.

Gewindespindel des Umlenkrollentragers "E" (Abb. 26) einige Umdrehungen
in das Gewindestuck "F" (Abb.25) eindrehen. Umlenkrollentriger " E"
(Abb.26) anheben und an den beiden Gewindebolzen "G" (Abb.26) der

Vorderachse mit den Kugelbundmuttern befestigen.

Die Radkurbel kann zum Verstellen der Gewindespindel des Umlenkrollen-
tragers und Anziehen der Kugelbundmuttern benutzt werden.

Als nachstes wird die Gewindespindel "H" (Abb.26) ganz bis zum An-
schlag nach rechts in das Gewindestick "F" (Abb.25) des Sichelmahers
hineingedreht.Damit wird anschliessend das Auflegen des Keilriemens auf
die Keilriemenscheiben ermiglicht.

Keilriemen "J" (Abb.26) vom Sichelmiher aus gerade nach vorn fuhren,
in die linke sowie rechte Umlenkrolle einlegen und auf die Riemenscheibe
der Frontzapfwelle legen (Abb.27). Der Keilriemen darf nicht verdreht
sein und muss in den Nuten der Messerantriebs -Riemenscheiben liegen.
Ausserdem soll der Keilriemen von der linken Messerantriebs-Riemenscheibe
rechts an der Anpressrolle vorbei nach vorn gefthrt werden. (Die Be-
zeichnungen links und rechts gelten in Fahrtrichtung gesehen).

Nunmehr die Gewindespindel mit der Radkurbel (Abb.28)soweit anziehen,
bis die Druckfeder auf der Gewindespindel anspricht und der Keilriemen
die notwendige Vorspannung erhilt. Dies ist ersichtlich, wenn sich die
Beilagscheibe vorn an der Gewindespindel zu lockern beginnt.

Zur Unfallverhttung bei laufendem Keilriemenantrieb haben wir als Ab-
deckung fur die Umlenkrollen und den Zapfwellenantrieb eine Schutz-
haube entwickelt,die nach der Montage des Sichelmghers unbedingt am
SUPERIOR anzubringen ist.

Die Schutzhaube (Abb.29) wird einfach in die Lasche "K" (Abb.28) des
Umlenkrollentragers "E" (Abb.26) eingesteckt und bietet einen ausreichenden
Schutz, wenn der Zapfwellenantrieb eingeschaltet ist.

ARBEITEN MIT DEM SICHELMAHER

ACHTUNG Die Messerblatter unter der Schutzhaube des Sichelmshers sind

bei laufendem Motor und eingeschalteter Frontzapfwelle immer
in Bewegung. Um Unfille zu vermeiden, ist darauf zu achten,
dass keine Person mit Handen oder Fussen unter den Miher gerit.

VORSICHT beim Mihen, dass die rotierenden Messerblitter keine Hinder-

nisse, wie Grenzsteine, Wege-Einfassungen, Wurzeln, abgefallene
Aste oder sonstige Fremdk&rper erfassen.

P





EINSTELLUNG DER SCHNITTHOHE

Die Schnitthshe des Sichelmshers kann in drei verschiedenen Schnitthshen
eingestellt werden. Zu diesem Zweck sind an den beiden Radtrégern des
Sichelmighers 3 Bohrungen vorhanden.

Radposition : Bohrung oben = Tiefschnitt, fur Parkrasen usw.
Bohrung mitte = Mittelschnitt )fUr unebene Rasenflichen
Bohrung unten = Hochschnitt )

Nach jeder Verstellung der Rader am Sichelmiher sind vorn am Zugbugel des
Mihers die beiden Knebelschrauben "L" (Abb.25) zu verstellen,bis die Unter-
kante des Sichelmshers waagerecht steht.

WIE WIRD GEMAHT ?

Es empfiehlt sich, die Spur der Hinterrdder des SUPERIOR so zu verdndern,
dass beide Hinterrdder innerhalb der Mahbreite des Zwischenachs=Sichelmdhers
sind. Ausserdem nie auf das Sichelmdher-Deck treten.

- Vor dem Motorstart prufen, ob die Frontzapfwelle ausgeschaltet ist (Aus-
rickhebel "M'" (Abb.30) nach unten dricken und verriegeln).

- Sichelmsher ausheben, damit ungehindert zur Miuhflache gefahren werden
kann.Dazu Handaushebung "N" (Abb.30) nach hinten ziehen, Sichelmsher
verriegelt sich unter dem SUPERIOR-Fahrgestell.

- Sichelmgher erst auf der Muhflache (nicht auf Kies— oder Gartenweg)
ausklinken. Ein leichter Druck mit dem Absatz auf die Sperrklinke "O"
(Abb.31) geniigt, und der Sichelmsher senkt sich zum Boden. Dabei Aus-
hebung "N" (Abb.30) von Hand nach vorn fihren.

- Frontzapfwelle einschalten (Ausrickhebel "P" (Abb.31) nach rechts driicken
und loslassen). |. oder Il. Gang einlegen und mihen.

- Grossere Flachen in Kreisfahrt von aussen nach innen mihen, weil dabei
keine Spuren beim Wenden auf dem Rasen entstehen.Mihen Sie nicht bei
allzu nassem Gras, damit sich das Maghgut nicht unter der Sichelmiher-
Schutzhaube stopft. In heisser Jahreszeit Gras nie zu kurz schneiden, da
sonst der Boden austrocknet.Nach dem Mishen, Frontzapfwelle ausschalten
und Sichelmiher ausheben.

NOCH ETWAS ! Die Frontzapfwelle kann mit einem Spezialschloss so ge-
sichert werden, dass spielende Kinder oder unbefugte Perscnen den Ausriick-
hebel "P" (Abb.31) nicht betdtigen ksnnen.Im Rastenlager fur den Ausriick-
hebel ist eine Schlossaufnahme.Dort wird das Spezialschloss eingesteckt. Der

Schlussel kann nach 1/4 Drehung abgezogen werden und die Frontzapfwelle
ist nicht mehr einschaltbar (Abb.32).

WARTUNG UND PFLEGE DES ZWISCHENACHS-SICHELMAHERS

Betriebsbereitschaft, Einsatzfshigkeit und Haltbarkeit des Sichelmdhers er-
fordern natirlich eine Mindestmass an Wartung und Pflege.Bitte beachten
Sie deshalb die nachstehenden Ratschlage.

Keilriemen nachspannen : Wenn der Keilriemen durch die Gewindespindel-
Druckfeder nicht mehr gentigend gespannt wird, muss er nachgestellt werden
(siehe unsere Ausfuhrungen zu Abbildung 28).

Abschmieren : Alle 30 Betriebsstunden abschmieren : 2 Schmiernippel an den
Messerwellen, 2 Schmiernippel an den Umlenkrollen,1 Schmiernippel an der
Anpressrolle. Gewindespindel reinigen und leicht einfetten. Die Ruder des
Sichelmthers sind mit wartungsfreien Kugellagern ausgerustet.

Messerblitter : Beim Nachschleifen der Messerbldtter immer dem urspriinglichen
Schliff folgen und beide Enden gleichmissig bearbeiten, sonst entsteht eine
Unwucht. Deshalb die Messerblatter nur vom Fachmann schleifen lassen oder
durch Neu-Teile ersetzen.






ANBAU DER HANDAUSHEBUNG

Viele SUPERIOR-Anbaugerdte missen zum Fahren oder Wenden, aber auch bei der Arbeit hin- und wieder aus-
gehoben, also vom Boden abgehoben werden.

Damit dies nicht mit zeitraubenden Handgriffen verbunden ist, haben wir eine Handaushebung entwickelt,die jeder
SUPERIOR-Fahrer bequem vom Sitz aus bedienen kann.

Die Handaushebung mit Federaufzug und der dazugehsrige Hubbock kénnen mit etwas handwerklichem Geschick
in wenigen Minuten an den SUPERIOR angebaut werden, wenn in nachstehender Reihenfolge vorgegangen wird.

= Handaushebung "A" (Abb.33) mit dem Haltearm - von vorn nach hinten - in die Langstasche "B" (Abb.33)
am SUPERIOR - Fahrgestell einstecken und durch Anziehen der Befestigungsschraube "C" (Abb.33) festsetzen.

- Hubseil "D" (Abb.33) von unten vorn nach oben hinten um die Seilrolle "E" (Abb.33) fuhren,das Seilende
in die Seilrolle einstecken und mit der Befestigungsschraube "F" (Abb.33) in der Seilrolle festsetzen.

~ Das Hubseil "D" (Abb.33) wird nun straff gezogen, es muss gut in der Seilrollennute liegen. Nunmehr das Hubseil
"D" (Abb.33) innerhalb der beiden Sitzverstrebungen nach hinten zur Anhdngekupplung fihren.

- Auf die Anhiangekupplung wird der Hubbock mit 4 Sechskantschrauben "G" (Abb.34) befestigt. Zu diesem Zweck
sind fur die Aufnahme der Sechskantschrauben "G" (Abb.34) 4 Gewindebohrungen in dem Anhdangekupplungs-
Oberteil vorhanden.

- Hubseil "D" (Abb.33/34) um die Umlenkrolle "H" (Abb.34) nach oben zur Seilspannrolle "J" (Abb.34) fuhren.
Das Hubseilende in die Bohrung der Seilrollennabe einfihren und mit der Befestlgungsschroube (an der Seite)
ordentlich festsetzen.

- Wenn die Sitzverstrebungen und andere Fahrgestellteile von dem Hubseil "D" (Abb.33/34) nicht berUhrt oder
gestreift werden, dann ist das Hubseil richtig von der Handaushebung "A" (Abb.33) zum Hubbock gefihrt.

- Handhebel "K" (Abb.33) nach hinten ziehen,bis dieser sich selbsttatig arretiert, (Oben am Handhebel ist ein
Knopf, der nach Niederdricken mit dem Daumen die Arretierung wieder freigibt.

- Hubarme "L" (Abb.34) nach oben driicken, bis diese durch die Ver-
riegelungen "M" (Abb.34) blockiert sind.

- Seilspannrolle "J" (Abb.34) nach Entfernen derbeiden Sechskantschrauben
"N" (Abb.34) solange von vorn oben nach hinten unten drehen,bis das
Hubseil "D" stramm in den Seilrollen "E" (Abb.33) "H" und "J" (Abb.34)
liegt.Seilspannrolie "J" (Abb.34) soweit drehen,bis die 2 Bohrungen mit
2 Bohrungen der Lochscheibe "QO" (Abb.34) uUbereinstimmen. Sechskant-
schrauben "N" (Abb,34) einsetzen und anziehen.

- Ob das Hubseil "D" (Abb.34) ordentlich gespannt ist und damit die
Handaushebung richtig funktioniert, wird wie folgt kontrolliert :

a) Handhebel " K" (Abb.33) nach Entriegelung der Arretierung nach
vorn fuhren.

b) Verriegelung "M" (Abb.34) nach vorn unten driicken, damit die Hub~=
arme "L" (Abb.34) abgelassen werden konnen.

c) Handhebel "K" (Abb.33) wieder bis zur selbsttigtigen Arretierung nach
hinten ziehen. Dabei mussen sich die Hubarme "L" (Abb.34) nach
oben bewegen und von selbst an den Verriegelungen "M" (Abb.34)
einrasten. Ist dies nicht der Fall, muss die Seilspannroile "J" (Abb.34)
um eine Bohrung gegenuber der Lochscheibe "O" (Abb.34) versetzt,
also nachgespannt werden.

WARTUNG UND PFLEGE

Von Zeit zu Zeit etwas Abschmierfett in die beiden Schmiernippel "P"
(Abb.34) der Hubarmlagerstellen pressen. Die Umlenkrolle "H" (Abb.34)
wird mit einigen Tropfen Ol durch die Bohrung in der Seilrollennabe ge-
schmiert. Ebenso gentigt es, die Gleitstelle an der Seilrollennabe "E"
(Abb.33) gelegentlich zu &len.






SEITENMAHWERK - ANBAU

Voraussetzung zum Anbau des Seitenmihwerkes an den SUPERIOR ist die
Anbringung der Handaushebung mit Federaufzug am Fahrgestell, sowie Hub-
bock-Montage auf die Anhingekupplung des "SUPERIOR".

Zum Anbau des Seitenmihwerkes ist folgendes zu tun :

Verschlusskappe vom Getriebezapfwellenstutzen abnehmen.

- Falls notwendig, die Getriebezapfwelle "A" (Abb.35) reinigen und danach
gut einfetten.

- Mahwerk = Anschluss=Stick " C" (Abb.35) reinigen und leicht einfetten.
Auch das Nutenstick reinigen und etwas einfetten,

- Das Mshwerk mit dem Anschluss-Stick "C" (Abb.35) bis zum Anschlag
auf die Getriebezapfwelle "A" (Abb.35) schieben.

= Mit den 3 Kugelbundmuttern das Mdhwerk "C" (Abb.35) gut an den drei
Getriebe-Stehbolzen befestigen.

- Mahwerkausheber "E" (Abb.36) mit der Querstange "F" (Abb.36) an den
Hubarmen "G" (Abb.34) befestigen. (Querstangen -Laschen aussen am
Hubarm anbringen).

- Bei abgelassenen Hubarmen "G" (Abb.36) und eben am Boden liegendem
Mahbalken ist die Linge der Zugstange "E" (Abb.36) so am Spannschloss
"J" (Abb.36) einzustellen, dass die langliche Zugsse 2 = 3 mm Spielan
der Querstange "F" (Abb.36) hat.Anschliessend ist das Spannschloss "J"
(Abb.36) durch Anziehen der Knebelmutter "K" (Abb.36) gegen selbst-

tatiges Verstellen zu sichern.

- Die Stellschraube "L" (Abh.37)am Mishbalken-Aufzugshebel "M" (Abb.37)
ist soweit zum Anschlag "N" (Abb.37) zu drehen, dass sich der Mihbalken
bei Betitigung der Handaushebung am SUPERIOR zundchst parallel vom
Boden abhebt.Anschliessend ist die Stellschraube mit einer Kontermutter
gegen selbsttatige Verdanderung zu sichern.

- Schwadrgumer an dem Aussenschuh des Mahbalkens (senkrecht halten) in
den Patentverschluss einhdngen und nach hinten umklappen lassen. Durch
den Schwadrgumer wird das Mahgut zur gemihten Flache abgelegt, wobei
gleichzeitig die Grenze zwischen der gemihten und ungemihten Flache
deutlich sichtbar wird. (Schwadrdumer mit Klappsplint sichern).

MAHGESCHWINDIGKEIT

- Getriebe-Zapfwellenschalthebel (1-Abb.10) in Stellung Il bringen. Damit
wird der Mihantrieb eingeschaltet.

- Grundsitzlich nur mit eingelegtem 2.oder 3.Gang mdhen. Probieren Sie
selbst aus, welcher Fahrgang und welche Fahrgeschwindigkeit in lhrem
Geldnde zu dem besten Schnittergebnis sowie reibungslosen Abfluss des
Muahgutes fuhrt.

ACHTUNG ! Im 2.Gang sollte moglichst mit voller Motordrehzahl gemsht
werden.Im 3.Gang aber niemals mit Voller-Motordrehzahl mihen.

Bei Voller-Motordrehzahl im 3.Gang wirde sich die Messergeschwindigkeit
derart erhshen,dass eine Material - Uberbeanspruchung entsteht, welche zur
Beschddigung des Muhwerkes fuhren konnte.

SCHNITTWINKEL-VERSTELLUNG

- Werkseitig ist der Mdhbalken " Normal" eingestellt. Je nach Futterbau,
Gras- oder Bodenverhiltnissen kann aber eine Schnittwinkelverstellung
und damit gleichzeitig eine Schnitthshenverstellung notwendig werden.






Zu diesem Zweck sind am Mihbalken - Gelenklager " O" (Abb.38) funf
Bohrungen vorhanden. Entfernen Sie die Befestigungsschraube "P" (Abb. 38)
und verstellen Sie das Mihbalken -~ Gelenkstick gegenuber dem Gelenk-

lager. Beide Teile mit der Befestigungsschraube "P" (Abb. 38) in einer
anderen Bohrung wieder befestigen.

MAHSTELLUNG=-SCHWADSTELLUNG

Am Ende der Mahflache wird der Handhebel " Q" (Abb.39) bis zur Arre-
tierung nach hinten gezogen und damit der Mahbalken von der Mahstellung:
(Abb. 39) in die Schwadstellung (Abb.40) gebracht. Dadurch wird das Wenden
und erneute Heranfahren an die Mshflidche ermsglicht. Bei dieser Gelegenheit
sei noch vermerkt,dass auch Boschungen,die nicht allzu steil sein sollten,
sowohl aufwiarts als auch abwdrts gemisht werden konnen.

TRANSPORTSTELLUNG

Um den Muhbalken in die Transportstellung zu bringen, ist folgendes not=~
wendig :

- Schwadrdumer senkrecht stellen, Klappsplint entfernen,dann den Schwead-
rdumer seitlich aus dem Aussenschuh herausziehen.

- Messerschutz zur Unfallverhitung am Mahbalken anbringen.

- Handaushebung nach hinten ziehen und arretieren. (Mshbalken in Schwad-
stellung von Hand hochklappen, damit dieser senkrecht zum SUPERIOR
steht (Abb.41).

- Das Gewindestick der Halterung "R" (Abb.41) durch eine Bohrung im
Messerbalken fuhren, Scheibe und Flugelmutter "S" (Abb.41) auf dem
Gewindestiick anbringen.

- Schwadrdumer "T" (Abb.41) zur Transportfahrt von oben in die Messer-
fuhrungsarme einstecken.

WARTUNG UND PFLEGE

Erstmals nach ein bis zweistindiger Maharbeit sind. samiliche Schrauben
und Muttern am Mahbalken auf festen Sitz zu prifen, evtl.nachzuziehen.

Abschmieren und Olen

Alle 3-5 Betriebsstunden empfiehlt es sich, mit der Fettpresse (Abb.42)
Heisslagerfett in die Schmiernippel "U" (Abb.42) zu pressen.

Wahrend der Msharbeit, besonders im Sommer bei hsheren Aussentemperaturen,
stndlich die Pilze auf den Messerklingen fur die oberen und unteren
Fuhrungsarme mit Fett oder einem steifen Ol versorgen.Die Fuhrungen des
Innenschuhes sowie samtliche Messergleitstellen und die hintere Kante der
Unterfedern sind ebenfalls gut zu &len.

Keilriemen nachspannen

Nach einer Mdhstunde ist die Spannung der beiden Antriebskeilriemen
(Abb.43) zu prufen.Die Keilriemenspannung ist richtig, wenn sich die Keil-
riemen nur ca.l cm mit dem Daumen (Abb.43) durchdriicken lassen. Ist der
Keilriemendurchhang bei gelangtem Keilriemen (normaler Verschleiss) grosser,
so mussen die Keilriemen nachgespannt werden.

- Zuntichst Sechskanimuttern "V " (Abb.43) einige Umdrehungen lockern.

- Kontermutter "K" (Abb.43) einige Umdrehungen lockern, damit die Spann-
schraube "S" (Abb.44) mit einem Maulschlissel solange angezogen werden





kann, bis sich die Keilriemen in die vorgeschriebene Spannung bringen
lassen, das heisst ca. 1 cm mit dem Daumen durchdriicken lassen (Abb.43).

- Kontermutter "K" (Abb.43) wieder fest anziehen,damit sich die Spann-
schraube "S" (Abb, 44) nicht selbsttitig lockern kann,

- Keilriemenschutz aufsetzen, Befestigungsschrauben ordentlich anziehen.

- Weitere Keilriemen—Kontrollen sind alle 10 Betriebsstunden vorzunehmen.

Aus- und Einbau der Mihmesser

Mit den nachstehenden Wartungs=~ und Reparaturhinweisen sollten Sie sich
unbedingt vertraut machen, wenn Sie mit dem Doppelmesser - Schneidwerk
immer gute Schnittergebnisse erzielen wollen.

Ausbau der Mihmesser

- Kornerschraube "g" (Abb.45) lgsen.Befestigungsmutter "c" (Abb.45) lgsen
und Fuhrungsgruppe “d" (Abb.45) abnehmen.

- Obere Fuhrungsarme "a" (Abb.45) mit Spezialschlussel "b" (Abb.45)
nach hinten schwenken.Obermesser "i" (Abb.45) abnehmen.

- Untermesser "h" (Abb.45) herausnehmen.

Einbau der Mghmesser

- Drehen Sie die Kornerschrauben "g" (Abb.45) der Zwischensticke
heraus. Setzen Sie nun das Untermesser "h" (Abb.45) so ein, dass
Sie den zylindrischen Teil des Messers in das hintere Zwischen-
stick bis zum Anschlag einschieben und achten Sie darauf,dass
die Pilze in die unteren Fihrungsarme eingreifen.Danach nehmen
Sie das Obermesser "i" (Abb.45) und fuhren den zylindrischen Teil des Messerkopfes ebenfalls bis zum Anschlag
in das entsprechende Zwischenstick.

- Drucken Sie das Obermesser auf der ganzen Liange unter die Nasen der unteren Fuhrungsarme "k" (Abb.45)
und im Aussenschuh unter die Fuhrungsplatte. Die Kopfplatten der beiden Messer mussen auch im Innenschuh
unter der Fuhrungsplatte "[" (Abb.45) liegen. Das Spiel zwischen Kopfplatte, Obermesser und Unterkanten
Fuhrungsplatte soll ca. 0,5 mm betragen. Die Platte ldsst sich in den Schlitzléchern entsprechend verstellen.
Stellen Sie beide Mahmesser auf Mittelstellung und schliessen Sie mitdem SpezialschlUssel die oberen Fuhrungsarme.

- Setzen Sie die Fuhrungsgruppe des Innenschuhes "d" (Abb.45), die vom Werk genau in Mittelstellung der Messer
eingestellt ist, wieder auf und achten Sie darauf, dass die Bohrungen beider Fihrungsarme,ohne dass Sie dieselben
seitlich schwenken missen exakt auf den Pilzen der Zwischenstiicke liegen.

- Das Zwischenstiick des Obermessers muss flach auf der Kopfplatte des Obermessers aufliegen und darf die
Fuhrungsplatte "1" (Abb.45) nicht berthren. Das Zwischenstiick der Untermessers liegt ebenfalls flach auf der
Gleitplatte des Balkenriickens "m" (Abb.45).Keines der Zwischensticke darf irgendwie verkantet sein.

- Ist die Lage beider Mighmesser in Mittelstellung richtig und liegen die zylindrischen Teile beider Messerkopfe
bis zum Anschlag in den Zwischensticken, ziehen Sie die Ksrnerschrauben *g" (Abb. 45) beider Zwischensticke
fest an, so dass sich die Korner an der richtigen Stelle in die Kerben der Messerkspfe eindricken.

Mighmesser = Kontrolle

Das Miahmesser darf keine Verbiegungen - weder horizontal noch
vertikal - aufweisen. Vor allen Dingen kurze Biegungen sind sehr ge-
fahrlich,da diese durch die oberen Fuhrungsarme nicht ausgeglichen
werden kdnnen, Das Nachrichten der Messer, besonders der Kopfpartie,
erfolgt durch Hammerschlidge oder Verdrehen des Messerriickens (Abb.46)
und wird mit einem geraden Lineal konirolliert (Abb,47+48).

Messerklingen - Kontrolle

Auch die Mdhmesserklingen miissen immer gerade und in einer Flucht
sein (Abb.49). Nach oben oder unten verbogene Messerklingen "a"
und "b" (Abb.50) bewirken einen unsauberen Schnitt des Mahgutes
und unterliegen einem unnstigen Verschleiss. Deshalb sind verbogene
Messerklingen mit ein Paar Hammerschligen auszurichten (Abb.51).
Anschliessend mit einem geraden Lineal die Plan- und Fluchtlage der
gerichteten Messerklingen kontrollieren.






Lage der Mihmesser in eingebautem Zustand

@ — Der Federdruck der oberen Fihrungsarme (Abb.52) auf das Mghmesser wird nur durch die
P 1F . Silentblocks "b" (Abb.53) der unteren Fuhrungsarme aufgefangen.Nach einiger Zeit werden
sich die Silentblocks "b" (Abb.53) etwas gesetzt haben, wodurch eine Reibung der Messer-
klingen an dem Innenschuh "a" (Abb.54) und Aussenschuh "b" (Abb.55) entsteht. In diesem
E-* Falle ist eine Nachstellung der Silentblocks "b" (Abb.53) unerlasslich.

Rz

Az - Mahbalken senkrecht stellen, Spannschraube "c" (Abb.53) der unteren Fuhrungshalter losen.

~ Dann die unteren Fihrungsarme soweit nach oben oder unten driicken,dass die horizontale
Lage der [etzten Klingen gegeniber dem Innen- und
Aussenschuh "a" und "b" (Abb.54) erreicht wird. & U :
Spannschrauben "¢ (Abb.53) an den unteren Fihrungs
armen wieder gut anziehen.

~ Anschliessend die richtige Lage der Mighmesser auch auf der ganzen Linge des Mahbalkens
gemass Abb.55 + 56 kontrollieren.

Freie Auflage der Fuhrungsarme

Die oberen Fuhrungsarme "a" (Abb.57) durfen an keiner Stelle den Messerrucken "b" (Abb.57)
bertuhren. Sollte dies doch der Fall sein,so sind die Fuhrungsarme nachzurichten oder nachzu-
arbeiten.

Die Lage der Messer Ubereinander

Eingebaut sollen die Messer genau ubereinander stehen. Bei Ab-
weichungen von mehr als 2 mm (Abb.58) sind die oberen Fuhrungs-
arme stirker zu biegen (Abb.59) oder stirker zu recken (Abb.é&0).

Druck der oberen Messer-Fihrungsarme

ACHTUNG ! Scharfe Messer und schwacher Fihrungsarmdruck sind besser als stumpfe Messer und
hoher Fuhrungsarmdruck.

Normalerweise sollen die oberen Fihrungsarme immer einen ausreichenden Druck auf die Messer

austben. Fur schwierige Bedingungen, wie zdhe und feine Graser, kann der Druck durch geringe

Rechtsdrehung der Mutter "o" (Abb.45) oder "c" (Abb.52) erhsht werden (Linksdrehung vermindert

den Druck).Nach jeder Versnderung des Messerdruckes ist wie unter "Lage der Midhmesser in eingebautem Zustand"

beschrieben, zu verfahren und zu kontrollieren.

- Die Hinterkante der Lagerhiulse "a" (Abb.61) muss in jedem Fall 2,5 bis 3,5 mm auf der Hinterkante der Unter-
feder "b" (Abb.61) aufliegen.

Druck der Fuhrungsgruppe im Innenschuh

Am Innenschuh wird die Fuhrungsgruppe in einer Einheit "d" (Abb.45) mit der Befestigungsmutter "c" (Abb.45) ge-
halten und durch 2 Korner auf dem Innenschuh zentriert. Diese Fiuhrungsarm -Einheit "d" (Abb.45) ist ebenfalls in
Silentblocks gelagert und greift auf die Pilze der Zwischenstiicke. Wenn der gerade Fihrungsarm "d" (Abb.45) sich
noch eben mit der Hand nach oben anheben ldsst, ist die Druck - Einstellung richtig. Der gebogene Fuhrungsarm "d"
(Abb. 45) soll aber nicht ganz den Druck des geraden Fuhrungsarmes haben.

- Zur Einstellungsberichtigung die Klemmschraube "p" (Abb.45) lockern, die Fuhrungsarme hinten etwas tiefer drtcken
oder klopfen,bis der richtige Druck erzielt wird, Anschliessend Klemmschraube "p" (Abb.45) wieder anziehen und
Druck - Einstellung wie vorher geschildert prifen. War der Druck der Fihrungsarme vorher zu gross,so ist naturlich
im entgegengesetzten Sinn zu verfahren. Bei laufendem Schneidwerk darf in keiner Stellung ein Klopfgerdusch zu
hdren sein.

- Die Kopfplatten beider Mahmesser werden von einer Fuhrungsplatte "1" (Abb.45) gehalten fur den Fall,dass die
Messer einmal einem stdrkeren Druck von unten ausgesetzt sind.

- Zwischen der Kopfplatte des Obermessers und der Unterseite der Fuhrungsplatte soll ein Abstand von ca.0,5 mm
vorhanden sein. Gegebenenfalls die Fuhrungsplatte in den Langléchern verstellen.

Nachschleifen der Mdhmesser -
v 180~ 260
P N Halten Sie die Mghmesser immer scharf. Der oot Wimol 3000 s
\‘5_ Zeitaufwand fur das Nachschleifen der Messer

b = wird durch Mghen uad gute Schnittergebnisse
ausgeglichen.

Fiur normale Bedingungen : Watenwinkel 40° (Abb.62)

Fur steinige und sandige Boden : Watenwinkel 45° (Abb. 63)

Beim Schleifen durfen die Messerklingen nicht verbrennen,es gentigt, wenn die Kanten wieder scharf sind.Sie werden

sicherlich bald herausfinden, welcher Watenwinkel an den Messerklingen fur die Gelande~ und Bodenverhilinisse in

lhrem Gebiet am gUnstigsten ist. (Abb.64+65) zeigen zweckmissige Schleifmsglichkeiten der Messerklingen).






UNTERSETZERNABEN

Werden beim SUPERIOR die serienmissig eingebauten Verstellnaben an den
Hinterradern gegen Unfersetzernaben ausgetauscht,so lassen sich zusitzlich
die Fohrgeschwindigkeiten der Gange auf etwa 1/3 der Geschwindigkeit
wie in der Befriebsanleitung angegeben reduzieren.

Mit den Untersetzernaben hat der SUPERIOR dann 8 Vorwirtsginge und 4
Ruckwartsgidnge . Der Vorteil dieser Gang-Abstufung wirkt sich ganz besonders
beim Tieffrisen (Fraswerk mit angebauten Federzinken) und Schneefrisen aus.

MONTAGE DER UNTERSETZERNABEN

Zur besseren Erklarung des Umbaues benufzen wir im folgenden die Figur-
Nummern des SUPERIOR Ersatzteile-Bildblattes E 319 A,

1. Radmuttern an den Hinterrddern lockern,den SUPERIOR so hoch an der
Hinterachse unterbauen, dass die Hinterrider abgenommen werden ksnnen.

2. Sicherung (78) offnen, Mutter (79) mit Abdeckscheibe (77) entfernen.
Klemmschraube (70) lockern, Radflansch (75) von der Achse abziehen.

3. Untersetzernabe anstelle des abgezogenen Radflansches auf die Sechskant-
Hinterachse schieben (Radbefestigungsschrauben nach aussen). Dabei muss
unbedingt darauf geachtet werden,dass die Bohrung in der Untersetzer—
nabe fur die Verstell-Gewindespindel zwischen 2 von den Bremstrommel-
Befestigungsschrauben (74) kommt. Andernfalls drickt das Ende der Ver-
stel|-Gewindespindel auf den Kopf der Se chskant-Bremstrommelschraube,
wodurch die einwandfreie Nabenverstellung behindert ist.
Gewindespindel (76) und Abdeckscheibe (77) an der Untersetzernabe
anbringen (Abb.é66).Sicherungsblech (78) und Sechskantmutter (79) mon-
tieren, Sechskantmutter durch Sicherungsblech festsetzen.

4. Sechskantschraube "S" (Abb.&7) entfernen.Bugel "B" (Abb.67) mit den
beiden Sechskantschrauben am Gerdtetriger " G" (Abb.67) befestigen.

5. Rader wieder anbringen, Radmuttern gut festziehen.

FUNKTION DER UNTERSETZERNABEN

Untersetzernabe ausge- Steckbolzen "H" (Abb,68) in die Bohrung der

“schaltet (Fahrgeschwindig- inneren und dusseren Halfte der Untersetzer-

keiten wie bisher) naben stecken und mit Ziehsplint zwischen den
Nabenhilften gegen Herausfallen sichern.

Untersetzernabe einge- Steckbolzen "H" (Abb.&9) mit Arretierbolzen

schaltet (Fahrgeschwindig- des Bugels und der Bohrung an der inneren

keiten der Gange auf 1/3 Untersetzernabenhilfte verbinden. Steckbol zen
reduziert) mit Ziehsplint gegen Herausfallen sichern.

Zu beachten : Beide Untersetzernaben mussen jeweils immer gleich gestellt,
also aus- oder eingeschaltet sein.

Wird der Steckbolzen "H" (Abb.68/69) weder zwischen Bugel und innere
Untersetzernabenhiilfte oder zwischen innere und gussere Untersetzernaben-
hilfte angebracht,so wird Uberhaupt keine Getriebebewegung auf die An-
triebsrader Ubertragen, die Naben drehen sich also leer durch.

Spurverstellung : Bei Verbreiterung oder Verschmilerung der Radspur passen
sich die Arretierbolzen am Getriebe-Buigel der jeweiligen Radspur selbsttitig
an.Die Spurverstellung ist wie seither an der Gewindespindel moglich.Ledig-
lich die Klemmschraube (70) ist nicht mehr an der Untersetzernabe vorhanden.

WARTUNG DER NABEN : Alle 50 Arbeitsstunden die Untersetzernaben ab-
schmieren, hierzu befindet sich an den inneren Halften der Untersetzernaben
je ein Schmiernippel. Ausserdem Gewindespindel reinigen und leicht einfetten.






SUPERIOR - SCHNEEFRASE

Bevor die Schneefréise an den SUPERIOR montiert wird, muss folgende Grund-
ausriistung vorhanden sein :

- Handaushebung - Frontgerstearm (2-teilige Ausf.)

= Frontzapfwelle - Untersetzernaben

MONTAGE DER SCHNEEFRASE

1. Frontgerdtearm-Hinterteil mit den Laschen "L" (Abb.70) von unten links
und rechts am Fahrgestell in die Langstaschen einfigen und festziehen.
Klemmstick "K" (Abb.70) von unten am Vorderachszapfen befestigen.

2. Die 2 Kugelbundmuttern vorn an der Vorderachse entfernen.

3. Schneefrdse mit vormontiertem Gabelarm und Fernbedienungsgestinge
zum Auswurfschacht auf die beiden Befestigungsbolzen des Frontgerdte-
arm-Hinterteils schieben und den Kugelbundmuttern befestigen (Abb.71).

4. Schubstick am Kreuzgelenk der Keilriemenscheibe auf das Keilprofil der
Schneefrasen-Antriebswelle schieben. Das Keilriemenrad mit der Halterung
so an den beiden Vorderachs-Gewindebolzen befestigen, dass der aufge-
legte Keilriemen in der oberen und unteren Keilriemenscheibe fluchtet,
also nicht schrig oder verkantet lguft. (Evtl. Halterung drehen).

Untere Keilriemenscheibe etwas nach unten driicken,damit der Keil-
riemen straff sitzt. Dann die Halterung der Keilriemenscheibe mit den
Kugelbundmuttern an der Vorderachse festschrauben (Abb.72).

5. Kreuzgelenkabdeckung " K" (Abb.73) in den Laschen am Schneefrdsge—
hduse einschieben, dann die Riemenscheiben - Abdeckung "R" (Abb.73)
anbringen. Dazy sind links und rechts am Gabelarm Laschen vorhanden.

6. Das zum Frontgerdtearm gehorige Hubseil "H" (Abb.73) an der Handaus-
hebung befestigen, anstelle des Seiles, das zum Hubbock fihrt. Das Gabel-
stiick zur Verbindung zwischen Hubseil und Schneefrase ist mit mehreren
Bohrungen versehen, so dass weitere Einstellmsglichkeiten gegeben sind
und damit der Aushebeweg veridndert werden kann.

7. Die Arbeitsbreite der Schneefrise kann bei Neuschnee durch zusdtzliche
Anbringung der Seitenscheiben (Abb.74) verbreitert werden.Bei abge-
lagertem, verharschtem Schnee stets ohne Seitenscheiben arbeiten.

8. Unter dem Schneefrdsgehiduse ist ein Bodenschar angebracht, womit die
Arbeitshohe eingestellt wird. Nach Lockern der Befestigungsschrauben lasst
sich das Bodenschar in den Langlschern verschieben.

9. Schnee - Auswurfschacht, Die Auswurfweite kann durch Verstellung des
Prallbleches oben am Auswurfschacht einreguliert werden.Mit der Hand-
kurbel lasst sich die Auswurfrichtung einstellen. Links, rechts oder nach
vorn. Die Auswurfrichtung nach vorn kann z.B.dann notwendig sein, wenn
der Schnee zwischen zwei geparkten Autos beseitigt werden soll.

WARTUNG UND PFLEGE DER SCHNEEFRASE

Jahrlich vor Beginn der Winterarbeit - aber auch alle 200 Arbeitsstunden -
sollte das Getriebesl im Frasschneckenantrieb erneuert werden.

Olmenge : ca. 0,2 Liter @Igualit'df : Getriebesl SAE 90/Hypoid

Olstandskontrolle : Von Zeit zu Zeit vornehmen. (Der Getriebekopf soll immer
"halbvoll" sein, keinesfalls mehr einfullen.

Kreuzgelenk : Zwischen der unteren Keilriemenscheibe und dem Schneefras=

antrieb ist zur Kraftubertragung ein Kreuzgelenk vorhanden, das durch ein

Zentralschmiernippel von Zeit zu Zeit dbgeschmiert werden muss.

Keilriemenspannung : Nach einer gewissen Zeit wird sich der Keilriemen
zwischen Frontzapfwelle und der unteren Keilriemenscheibe etwas ldngen
(normaler Verschleiss), wodurch unter Umstignden ein Keilriemenschlupf entsteht
und nicht mehr die gesamte Antriebskraft auf die Schneefruase tbertragen
wird. Zur Nachspannung des Keilriemens nur die Kugelbundmuttern an der
unteren Keilriemenscheiben-Halterung (Vorderachse) lockern, das Keilriemen-
rad nach unten driicken und die Muttern wieder anziehen.







1040 / 65

Betriebsanleitung
Ersatzteile-Liste

Gutbl‘Od-WeI‘ke GmbH - 6601 Bibingen/Saar - Telefon Kleinblittersdorf 575





MOTOR - Typ :

Zylinder :

Bohrung :

Hub :
Gesamthubraum :
Verdichtung :

Leistung :

Hochstes Drebmoment :
Niedrigster Kraftstoff-
verbrauch :
Schmierung :

Kihlung :

Gutbrod-MAG 1040 Viertkat-
Vergasermotor

1, stehend

82 mm

74 mm

392 ccm

1:6,8

10 PS bei ca.3600 U/min

2,4 mkg bei 2300 U/min

300 gr/PSh
Tauchschmierung
Geblase-Luftkihlung

8ffnet 16° v.o.T.schliesst 56° n.o.T.
sffnet 50° v.o0. T.schliesst 18° n,o0.T.

0,15 - 0,25

0,20 - 0,30

1,2 Liter

bis 20° Lufttemperatur HD-SAE 30

tber 20° Lufttemperatur. HD-SAE 40

im Winterbetrieb : HD-SAE 10W/30
Olbad=Luftfilter

HD-SAE 30

BING 8/30/15

Ventilzeiten  Einlass :
Auslass :

Ventilspiel bei kaltem Motor
Einlass :
Auslass

Olinhalt :

Olqualitat :

Luftfilrer :

Olqualitat :

Vergaser :

Hauptdiise :

Leerlaufdise :

125
50

Leerlaufluftregulierschraube 1 1/2 offen

Mischrohr :

Kraftstofftank-FilImenge :

Elekirische Anlage
Zijndung : ’
Unterbrecherabstand :
Zindeinstellung :
Zindkerze :
Elektrodenabstand :
Anlasser :
Lichtmaschine :
Batterie :

1
7,5 Liter

Schwungmagnetziinder
0,35 - 0,45
3-3,2mmv.o.T.
Wiarmewert W 190 M 11 S
0,6 mm

Lichtanlasser

135 Watt

12V, 18 Ah

TECHNISCHE BESCHREIBUNG

10 PS_- SUPERIOR 1040/65

Kraftibertragung

Kupplung : Fichtel & Sachs K 140

Kupplungsart : Einscheibentrockenkupplung

Getriebe : 4-Gang Getr. mit 1 R-Gg und

Differentialsperre
Ubersetzungen : 1. Gang = 1:232

Kraftibertragungselement :
Getriebes|-Fullmenge :

Fahrgestell
Reifengrésse vorn :
Reifengrosse hinten :
Luftdruck vorn :
Luftdruck hinten :
Felgengrisse vorn :
Felgengrosse hinten ¢
Art der Lenkung :
Lenkibersetzung :
Bremsen
Fussbremse :

Handbremse :

Masse

Lange tber alles :
Breite Uber alles :

Hohe uber alles :
Kleinster Wendekreis=@ :

Achslasten und Gewichte
Zulsssige Achslast vorn :
Zulussige Achslast hinten :
Eigengewicht (ohne Fahrer) :
Leergewicht (einschl.Fahrer):
Anzahl der Sitzplatze :
Hschstgeschwindigkeit :
Zul, Gesamtgewicht :

2. Gang = 1:113
3. Gang = 1: 62
4, Gang = 1: 28
Rw.Gang = 1: 122

Kardanwelle

3,0 Lir. SAE 90/Hypoid

4.00 x 8 Rillenprofil
6,5-15

2 aty

1 aty

2,50 Ax8

5Kx 15
Zahnradlenkung
1:2,95

mech. Einzelradbandbremse
auf Hinterrader wirkend
mech. Getriebescheibenbremse
auf Hinterrader wirkend

1715 mm

720 - 880 mm

950 mm

ohne Lenkbremse ca.3,6m
mit Lenkbremse 3,4 m

250 kg
400 kg
290 kg
373 kg
1

15 km
600 kg

Allgemeine Daten
Radstand :
Spurweite vorn :
Spurweite hinten :

1180
54, 58, 62,5, 66, 70 cm versteilbar
560-730 mm stufenlos verstellbar

Bodenfreiheit vorn : - 250 mm
Bodenfreiheit hinten : 230 mm
Bauchfreiheit : 405 mm

Hohe der Anhingekupplung: 510 mm
Hohe der Motorzapfwelle

vorn : 490 mm

hinten : 410 mm
Zul, Anhiingelast f, Anhinger

ohne Bremse : 185 kg

mit Bremse 1200 kg
Zul, Stutzlast in der Anhdn-
gekupplung : 80 kg
Elektrisches Zubehor
Scheinwerfer : Fahrlicht : 12V, 15 W
Parklicht : 122V, 5 W
Riickleuchten : 12V, 10w

4 Blinkleuchten 12V, 18 W
Kontrollampe 12V, 18 W
Bosch-Horn 12 V

Fahrtrichtungsanzeiger :
Ladestromanzeiger :
Signaleinrichtung :

Geschwindigkeiten bei

“Motordrehzahi 3600 U/min 1. Gang: 1,87 km/h
2, Gang: 3,83 km/h
3. Gang: 7,03 km/h
4. Gang : 15,2 km/h
Rw.Gang: 3,57 km/h

Drehrichtung rechts

wie Motordrehzahl (abschaltbar)
(Fur nachtraglichen Anbau)
Zapfwellendrehzah! hinten: Drehrichtung links

b. Motordrehzahl 3600 U/min 1. Gang: 311 U/min

2. Gang: 634 U/min

3. Gang: 1163 U/min

4. Gang : 2520 U/min
Drehrichtung rechts

Rw.Gang: 587 U/min

Zapfwellendrehzahlen
Motorzapfwelle vorn :











E312a/ 65

ZYLINDER - KURBELWELLE - KOLBEN E312a/ 65 ZYLINDER - KURBELWELLE - KOLBEN
Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck | |Bild Nr. | Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 00.02.047 Sechskantschraube 8 G 1 54 1x15 DIN 94 Splint 4
2 B 12 DIN 127 Federring 1 55 4h8x28x24 DIN 1433 Bolzen ohne Kopf 2
3 00.10.012 Scheibe ' 56 58.07.001 Reglerritzel 1
4 59.02.003 Schwungscheibe i 57 59.07.004 Schwunggewicht (179 x 29) 2
5 58.04,007 Lagerflansch 1 58 59.07.002 Reglerachse 1
6 58.04.016 Dichtung ! 59 59.07.006 Reglerstossel ]
7 BA Fg 30x47x10 Radialdichtring 1 60 58.19.021 Nockenwellenachse 1
8 A 30x36 DIN 7603 Flachdichiring (Leder) 1 61 00.04.081 Verschluss=Schraube 1
9 59.04,802 Entlufterhulse volist. (9023 x 30) 1 62 C14x18 DIN 7603 Folldichtring 1
10 59.04.026 Dichtscheibe (73 x 121) 1 63 B 8 DIN 127 Federring 2
11 58.04.804 Olmess=~Stab vollst. (9093 x 17) 1 64 58.04.001 Olwanne 1
12 00.06.115 Mutter M 10 3 65 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 5 S 6
13 58.08.005 Ventil Einlass 1 66 B 10 DIN 127 Federring 6
58.08.006 Ventil Auslass ! 67 M 10x55 DIN 939 Stiftschraube 8 G 6
14 58.08.002 Ventiifthrung Auslass 1 68 M8x60 DIN 939 Stiftschraube 8 G 4
15 59.08.018 Ventilfeder 2 69 58.08.013 Ventilstossel 2
16 59.08.025 Ventilfederteller 2 70 58.04.015 Dichtung 1
17 58.08.001 Ventilfuhrung Einlass ] 71 58.01.023 Kolbenring 82,00 § (240 x 122) 1
18 58.08.014 Stusselhut 2 58.01.023/1 Kolbenring 82,30 # 1
19 58.08.020 Ausgleichscheibe (694 x 52) n.B. 58.01.023/2 Kolbenring 82,60 # 1
20 58.03.014 Zylinderkopfdichtung 1 58.01.023/3 Kolbenring 82,50 @ 1
21 M10x30 DIN 939 Stiftschraube 4 72 58.01.022 Olabstreifring 82,00 g (240 x 143) 1
22 58.02.002 Zylinderblock (575 x 52) 1 58.01.022/1 Olabstreifring 82,30 g 1
23 WI190 M 11 S Zundkerze mit Dichtring (Bosch) 1 58.01.022/2 Olabstreifring 82,60 § 1
24 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4 58.01.022/3 Olabstreifring 82,90 1
25 10,5 DIN 125 Scheibe 7 73 58,01.021 , Olrucklaufring 82,00 # (240 x 123) 1
26 58.03.009 Zylinderkopf (1712 x 98) 1 58.01.021/1 Olrucklaufring 82,30 & !
27 B 8 DIN 127 Federring 1 58.01.021/2 Blrucklaufring 82,60 # 1
28 M8x60 DIN 931 Sechskantschraube 5 D 1 58.01.021/3 Olricklaufring 82,90 8 1
29 59.08.024 Ventilstucke 4 74 58.01.024 Kolbenbolzen (189 x 60) 1
30 58.07.033 Reglerstange 1 75 58.01.013 Sicherungsring (554 x 11) 2
31 BAFg 30x47x10 Radialdichtring ! 76 58,01,809 Kolben vollst, 82,00 @ 1
32 58.06.018 Abschlussteller (542 x 28) 1 58.01.809/1 Kolben vollst. 82,30 @ 1
33 58.07.804 Regulierschraube vollst. 129 x 14 1 58.01.809/2 Kolben volist. 82,60 # 1
34 M7 DIN 934 Sechskantmutter ! 58.01.809/3 Kolben vollst. 82,90 f 1
35 00.30.014 Kabelruckzugfeder 1 Nr.76 wird nur kpl, mit Bild Nr.71, 72, 73, 74, 75
36 58.07.020 Haltewinkel 1 geliefert.
37 58.07.024 Reglersse 1 77 58.01.808 Plevel (148 x 56/57) 1
38 M5x8 DIN 933 Sechskantschraube 5 D 1 78 00.20.152 Ausgleichscheibe (321 x 31/95) n.B.
39 00.31.003 Reglerfeder 1 79 6306 DIN 625 Rillenkugellager 1
40 M8x55 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 2 80 58.01.811 Kurbelwelle vollst. ]
41 B 6 DIN 127 Federring 4 81 58.19.023 Antriebsritzel 1
42 M6x12 DIN 933 Sechskantschraube 5 D 4 82 6306 DIN 625 Rillenkugellager 1
43 59.07.802 Regulatorhebel innen vollst. (9209 x 61) 1 83 00.20.152 Ausgleichscheibe n.B.
44 C8x12 DIN 7603 Fulldichtring (KrK 731 8x14) ] 84 Adx4dx15 DIN 6885 Passfeder 1
45 59.07.025 Regleranschiagschraube 1 85 5x6,5 DIN 6888 Scheibenfeder 1
46 6x0,7 DIN 471 Sicherungsring ! 86 58.01.005/007 Lagerschalen 34,9 # (529 L/7) 1
47 AMéx10 DIN 916 Gewindestift 10 K ! 58.01.005/007 a Lagerschalen 34,65 § (529 L/7 R1) !
48 58.08.017 Ventildichtung ! 58.01.005/007 b Lagerschalen 34,4 @ (529 L/7 R2) !
49 58.08.016 Ventildeckel (810 x 215) 1 58.01.005/007 ¢ Lagerschalen 34,15 @ (529 L/7 R3) 1
50 M8x18 DIN 933 Sechskantschraube 5 D 1 58.01.005/007 d Lagerschalen 33,9 # (529 L/7 R4) 1
51 C8x12 DIN 7603 Fulldichtring ] 87 58.01.017 Olschleuderfinder (530 x 8) 1
52 58.07.025 Reglerhebel (285 x 344) 1 88 00.11.053 Sicherungsblech (641x64) 2
.53 58.19.020 Nockenweile 1 89 58.01.020 Pleuelschraube (531 x 27) 2






E3NA
Gs -
- 2 4“— j;j ‘T
l : | | ‘ /210223
= @)






KUHLGEBLASE E313a/ 65
Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stek
1 Mé6x12 DIN 933 Sechskantschraube 5 D 1
2 B 6 DIN 127 Federring 1
3 58.06.014 Geblisehaube unten 1
4 58.06.010 Geblasehaube oben 1
5 00.42.061 Typenschild 1
6 2x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel 2
7 19 DIN 433 Scheibe 1
8 Méx8 DIN 84 Zylinderkopfschraube 3
9 B é DIN 127 Federring 3
10 AM6x15 DIN 63 Senkschraube 5 5 4
1 5x3x30 DIN 6885 Passfeder 1
12 58.06,033 Ventilator=Schwungrad mit Blechring 58.06.022 1
58.06.022 Blechring fur Ventilator-Schwungrad 1
4x12 DIN 1476 Halbrundkerbnagel zum Blechring 3
13 59.06.004 Dichtung i
14 59.06.,003 Deckel 1
15 M18x1,5 DIN 936 Sechskantmutter 1
16 M8x30 DIN 931 Sechskantschraube 5 D 1
17 B 8 DIN 127 Federring 1
18 58.06.008 Geblasegehtuse 1
19 57.06.005 Schutzdeckel 1
20 58.18.001 Keilriemenscheibe 1
21 57.18.008 Anwerfrolle 1
22 8,4 Schnorr-Sicherung 2
23 M8x30 DIN 6912 Innensechskantschraube 2
24 Mé6x12 DIN 933 Sechskantschraube 5 D 4
25 B 6 DIN 127 Federring 4
26 00.80.201 Kabelschelle (929 x 26) 1
27 B 8 DIN 127 Federring 1
28 MB8x40 DIN 931 Sechskantschraube 1 7
29 B 8 DIN 127 Federring 2
30 M8x25 DIN 931 Sechskantschraube 2











SCHWUNGMAGNETZUNDER E314a/ 65
Bild Nr. | Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck
- 00.80.889-0 Schwungmagnetzunder MZ/USB 1/143 1
1 LMNCI6T5X Nocken 1
2 LMPT 1 X Ankerplatte 1
- LMPT 18T 12Z Ankerplatte vollst. 1
3 5 DIN 1440 Scheibe 3
4 A 5,3 DIN 6798 Ficherscheibe 3
5 M5x15 DIN 84 Zylinderschraube 3
6 WEA 220 7 31 Z Kurzschlussleitung 1
7 LMKT 2 SORT 3 Kontaktsatz, bestehend aus Kontakttrager und Unter- 1
brecherhebel
8 4,3 DIN 433 Scheibe 1
9 B 4 DIN 127 Federring 1
10 M4x10 DIN 84 Zylinderschraube 1
1 59.20.052 Gummihillle 1
12 00.80.113 Haltebuchse 1
13 00.34.009 Gummidurchfuhrung 1
14 WEA 220 233 Z Zindleitung 1
15 MZANA4 T1Z Zundanker mit Wicklung 1
16 M5x28 DIN 84 Zylinderschraube 2
17 B 5 DIN 127 Federring 2
18 LMKO 1Z32Z Kondensator 1
19 00.80.111 Kabelbuchse 1
20 59.20.052 Gummihulle 1
21 00.80.052 Entstorstecker 1
22 MZ/USB 1/143/1 Magnetring 1






22 |

Ciia?
36353 33237g

\

13 14 15 16 .

17 18 19 20





[ — [RES———

KRAFTSTOFFBEHALTER, AUSPUFF E315C/ 65 STARTER- und FILTERANLAGE E316 A/ 65
Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck | |Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 00.38.012 Verschlussdeckel mit Djchtung 40 DIN 73400 1 ; 278' ]Dsl'r\8101]27 ';i:;"z’:i”i":ger vollst. 1
2 00.38.015 Verschlussdeckeldichtung ! i (A)Ic‘).8 8([)) .';1;34 Eie;:fﬂ(:lr:sr::rﬂirA/EJ 90/12/2900 + 1,0 RS 1
3 50.16.817 Kraftstoffbehdlter vollst. 1 T e ElZ E::;f”;f“,zh,enbwe i
4 8x24 DIN 1481 Spannhilse 4 5 (LJ(/)A.%OI. Eo% z 408 \slfr:Zi:L:;EZna/NK 500/4 x :
5 00.70.031 Spannschelle 2 s QASXS?ND;';;% i?:;kfr”;f;m”be 8¢ 1
6 M8x50 DIN 933 Sechskantschraube 2 g ?78"125 O%'éN 731 ;?::Zi:g;sjt};r°”be 8G }
7 50.16.006 Unterlage 4 9 g":j"g;i ?;';‘ 934 E?::kr"r”;:;”e' }
8 90.38.039 Einschraubnippel mit Sieb ! g Zf{o]xsz'g ]Sm 933 El:crﬂsel::rc\r;l:rzube ;
I I o ] e | e z
10 Cl4x18 DIN 7603 Fulldichtring 1 }‘; ?3;285?33125 Ezﬁ::be ;
N [PV o R A :
A VIV R . |
o [ woons | st 2| EEm | Sl !
S T |l E ] | i !
15 Méx15 DIN 939 Stiftschraube 8 G 2 v 88: }j;g;? g:t’;‘iﬁs es°p°”5 BH 107 vollst. }
o | oo | omobomme NIRRT |
17 58.03.008 Dichtung fur Ansaugleitung (759 x 167) 1 gg gg:zggg E;:::::s:ech }
18 | BMIOO DIN 939 | Stiftschraube VAl 3 | Moasoisn | secmmteomodbe |
19 53.09.004 Vergaserdichtung ] gi f/(gx 1D5| ’\r‘) I]N25933 gecc:;(iaafschruube g
20 | 58 DIN 7980 Federring 2 || 3 | weoinsas Sechikammmotter M 8 |
21 M8x25 DIN 912 Innensechskantschraube 2 S B g:ml'(’;:ffﬁ;rv°”“' }
2| 84DIN12S scheibe | O A otelle 1
23 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1 4 M8x60 DIN 931 Sechskantschraube !
24 58.03.007 Ansaugstutzen fur Bing=Vergaser 1
25 58.03.012 Zentrierbuchse (889 x 119) 1
2 58.15.900 Auspuff kompl . i






36 34 33 31 30 29 28 27 26 25 24 23

\@






KUPPLUNG und GELENKWELLE E317A/65 KUPPLUNG und GELENKWELLE E317 A/ 65
Bitd Nr. Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck Bild Nr.| Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 000.99.295 Haarnadelfeder 2 26 17.33.800 Gelenkwelle vollst. 1
2 14.17.002 Ausriickhebel 1 27 M8x20 DIN 233 Sechskantschraube 10 K 4
3 AM 6 DIN 71412 Kegelschmiernippel 1 28 8,4 DIN 93 Sicherungsblech 4
4 B 6 DIN 127 Federring 6 29 b0.37.0]7 Gelenkscheibe 1
5 Méx15 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 6 30 16.33.001 Gelenkwellenflansch 1
7 1859.008.000 Kupplungsdruckring kpl. 1 31 16005 IS]N 625 Rillenkugellager 1
- 1844.007.000 Graphitring . 1 33 47x1,75 DIN 472 Sicherungsring 2
- 1844.019.100 Fassung 1 34 6005 RS DIN 625 Rillenkugellager 1
8 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 6 36 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring 1
9 B 8 DIN 127 Federring 6 37 1881.069.003 Kupplungsdruckplatte kompl. (Teil 38 - 47) 1
10 M8x25 DIN 939 Stiftschraube 8 G 4 38 1803.019.200 Ausrickring 1
10 M 8 x 30 DIN 932 Stiftschraube 55 2 39 1815.065.000 EinstelImutter 3
11 16.17.001 Kupplungsgehguse 1 40 1820.035.000 Gelenstiick 3
12 AMS8x1 DIN 71412 Kegelschmiernippel 1 41 1806.045.000 Hebel 3
13 85.17.006 Bichse 1 42 1801.083.000 Abschlussplatte 1
14 M10x25 DIN 551 Gewindestift 1 43 1814.013.000 Federtutle 6
15 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 1 44 1805.085.000 Hauptfeder 6
16 M 10 ‘DlN 934 Sechskantmutter 1 45 1825.096.000 Ausrickfeder 3
17 Mé6x25 DIN 231 Sechskantschraube 8 G 1 46 1802.067.000 Anpressplatte 1
18 16.24.007 Kupplungshebel 1 47 1809.020.000 Kugelbolzen 3
19 B 4 DIN 127 Federring 1 48 17.11.005 Distanzscheibe 1
20 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1 49 1864.048.004 Kupplungsschéibe (=1864.048. 104) 1
21 M10x25 DIN 939 Stiftschraube 1
22 00.37.009 Metalastik Rundlager 1
23 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 10 K 4
24 8,4 DIN 93 Sicherungsblech 4
25 00.37.017 Gelenkscheibe 1






i

101 ro'z-i 103 104

pAR

|
©

©

C
O@






GETRIEBE E318a/ 65 G ETRIEBE E318a/ 65
Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stek
1 17.19.057 Schaltwelle 1 58 6303 DIN 625 Rillenkugellager 1
2 76.19.017 Dichtdeckel 1 59 00.20,057 Distanzscheibe 0,2 n.B.|
3 00.25.005 Rundschnurring 1 - 00.20.057 Distanzscheibe 0,3 n.B.
4 17.19.030 Schalthebel 1 &0 17.19.823 Vorgelegewelle vollst., Ab Maschine=Nr. 530001 1
5 00.25.031 O-Ring OR10,3-2,4 1 - 17.19.804 Vorgelegewelle vollst., Bis Maschine=Nr. 430 665 1
6 M8x12 DIN 553 Gewindestift mit Spitze 1 61 6203 DING25 Ritlenkugellager 1
7 AM6x15 DIN 87 Senkschraube 3 62 00.21.012 Sicherungsscheibe 1
8 AM 6 DIN 439 Sechskantmutter 3 63 C18x22 DIN7603 Fulldichtring Cu=Ash 1
9 Mé6x15 DIN 551 Gewindestift 3 64 M18x1,5 DIN 7604 Verschluss~Schraube 1
10 701.21.521.68 Verschluss~Deckel 1 65 18 DIN 470 Verschluss-Scheibe 1
11 701.21.592 Dichtung 1 66 J191V V = Sicherungsring 1
12 B 6 DIN 127 Federring 6 67 15x19x24 Nadelkidfig 2
13 M6éx45 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 4 68 8 DIN 9045 Sprengring 1
- Méx45 DIN 931 Sechskantschraube mit Loch 8 G 2 69 00.25.019 QO - Ring OR9,3-2,4 1
14 00,75.030 Entluftungsventil 1 70 17.19.040 Exzenter 1
15 17.19.029 Schaltgehsuse 1 71 75.19.086 Bolzen 1
16 701.21.510.67 Schaitwelle - R-Gg. 1 72 17.19.820 Getriebegehtuse vollst. 1
17 701.21.509-68 Schaltwelle = 1. u. 2.Gg. 1 73 B 8 DIN 127 Federring 11
18 78.21.001 Schaltwelle - 3. vu. 4.Gg. 1 74 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 9
19 AM6x12 DIN 87 Senkschrauvbe 1 75 00.06.111 Sechskantmutter 1
20 701.21.592 Dichtung 1 76 00.11.009 Sicherungsblech 1
21 701.21,521.68 Verschluss-Deckel 1 77 00.21.008 Sicherungsring i
22 M6x15 DIN 551 Gewindestift 3 78 3206 D DIN 628 Schragkugellager !
23 AM 6 DIN 439 Se chskantmutter 3 79 00.21,008 Sicherungsring 1
24 00.02.077 Sechskantpass-Schraube 8G M10x75 DIN 931 1 80 17.19.037 Primarwelle 1
- 00.02.078 Sechskantpass=Schraube 8G M10x120 DIN 931 1 81 17.19.033 Schneckenwelle 1
- M8x75 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 5 82 17,19.035 Bremsscheibe 1
- M8x80 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 1 83 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring 1
- M8x120 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 1 84 17.19.034 Kupplungsring 1
- M8x130 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 1 85 17.19.036 Ritzel 1
- M8x140 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 2 86 K18/17 Nadelkidfig 2
25 5x24 DIN 1481 Spannhulse 1 87 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring 1
26 73,99.059 Handgriff rot 1 88 00.21.009 Sicherungsring 1
27 17.19.043 Schalthebel 1 89 6208 DIN 625 Rillenkugellager 1
28 B 6 DIN 127 Federring 2 90 J2x1V V=Sicherungsring 1
29 Méx15 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 2 N 17.19.041 Zapfwelle 1
30 701.21.503 Schaltgabel R-Gg. 1 92 00.25,033 Rundschnurring R 29,5 - 1,5 1
31 701.21,590 Dichtfung i 93 17.19.047 Buchse !
32 00,30.060 Druckfeder 1 94 34x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1
33 108 DIN 5401 Stahlkugel 1 95 8,4 DIN 125 Scheibe 1
34 17.19.024 Schaltkulisse 1 9% 10,5 DIN 125 Scheibe 2
35 701.21.518.69 Schaltkulisse 1 97 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
36 6,587 DIN 5401 Stahikugel 2 98 78.19.047 Lagerdeckel |
37 7 # DIN 5401 Stahlkugel 3 99 B 6 DIN 127 Federring 4
38 00.99.271.27 Feder f. Gangsperre 3 100 Méx15 DIN 933 Sechskantschraube 4
39 701.21.502 Schaltgabel 3. u. 4.Gg. 1 101 17.19.042 Bremszapfen !
40 701.21.501 Schaltgabel 1. v. 2.Gg. 1 102 00.25.011 Rundschnurring 1
41 78.19.023 Welle z. Rucklaufrad 1 103 78.19.015 Dichtung fur Lagerdeckel 1
42 22x1 DIN 472 Sicherungsring 1 104 M6x30 DIN 931 Sechskantschraube 1
43 15x19x24 Nadelkufig 2 105 B 6 DIN 127 Federring 1
44 22x1 DIN 472 Sicherungsring 1 106 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1
45 78.19.032 Rucklaufrad 1 107 17.08.010 Bremshebel 1
46 C26x32 DIN 7603 Fulldichtring Cu-Asb. 1 108 8 10 DIN 127 Federring 4
47 16.19.830 Olkontrollstab 1 109 M10x30 DIN 931 Sechskantschraube 4
48 701.19, 800 Schieberad 1. u. 2. Gg. vollst. 1 110 17.19.819 Zapfwellenschutz vollst. 1
49 17.19.070 Schieberad 3. u. 4. Gg. 1 m AM14x1,5 DIN 74361 Kugelbundmutter 3
50 17.19.001 Ritzelwelle 1 N2 17.19.049 Zapfwellendeckel 1
- 17.19.001 Ritzelwelle m.Verschluss=Scheibe (Teil 65) 1 113 BA Fg SL 48x68x10 Radialdichtring 1
51 17.19.003 Gelenkwelienflansch 1 114 00.04.020 Radschraube 3
52 BA Fg 30x47x10 Radialdichtring 1 115 M10x20 DIN 933 Sechskantschraube 2
53 17.19.045 LagerbUchse 1 16 B 10 DIN 127 Federring 2
54 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1 17 17.19.053 Gerdteschiene 1
55 16006 DIN 625 Rillenkugetlager 1 118 00.25.077 Rundschnurring R 78,5 = 6 1
56 00.20.034 Sicherungsring 1 119 M10x25 DIN 939 Stiftschraube 6
57 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1 120 17.49.001 Verstarkungswinkel 1






o & f—-
e g3

£ 363 A ? o






| SP—

SN S

E 383/ 65

BING - Vergaser 8/30/15 E 383/ 65 BING - Vergaser 8/30/15
Bild Nr. Teile -Nummer Teile Bezeichnung Stek | IBild Nr., Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 8/30/15 Vergasergehtuse 28 42 - 403 Mutter
2 48 - 304 Linsensenkschraube 29 57 - 198 Haltebl ech
3 48 - 973 Tupfer 30 61 - 674 Federring
4 60 - 057 Tupferfeder 31 40 - 354 Zylinderschraube
5 49 - 030 Splint 32 56 - 095 Scheibe
6 50 - 010 Luftregulierschraube 33 49 - 305 Spannstift
7 60 - 130 Feder 34 52 - 981 Startachse mit Hebel
8 44 - 310 Leerlaufduse 50° 35 52 - 395 - 201 Drosselachse mit Klappe
9 65 - 050 Dichtring 36 57 - 843 Startklappe
10 50 - 150 Verschluss-Schraube 37 51 - 389 Kugel
-1 65 - 143 Dichtring 38 60 - 021 Feder -
12 40 - 626 Klemmschraube 39 65 ~ 455 Dichtring
13 59 - 110 Klemmring 40 45 - 370 Mischrohr 1
4 42 - 611 Mutter 41 35 -230 Schwimmer
15 65 - 381 Isolierscheibe 42 52 - 079 Stift
15 66 ~ 370 Isolierbichse 43 30 - 570 Schwimmerkappe
17 40 - 306 Linsenschraube 44 " 44 - 03] Hauptduse 125°
18 61 - 672 Facherscheibe 45 65 - 164 Dichtring
19 57 - 371 Drosselhebel 46 50 - 115 Dusenhalter
20 60 - 163 Feder 47 25 - 124 Luftirichter
21 56 - 112 Scheibe 48 47 - 190 - 101 Nadelsitz kpl. 2)
22 65 - 544 Dichthtlse 49 50 - 125 Befestigungsschraube
23 50 - 321 Gewindestift 50 65 - 121 Dichtring
24 40 - 310 Zapfenschraube 51 00.38.828 Benzinhahn
25 40 - 452 Stellschraube 52 51 - 335 Schraubteil
26 60 - 080 Feder 53 65 - 171 Dichtring
27 50 - 074 Gewindestift






d . , .
— ? o (= I A
/| / K
/ Y

65 66 67 68 69 70 71 72





DIFFERENTIAL, HINTERACHSE, RADER

E319a/65

DIFFERENTIAL, HINTERACHSE, RADER E319a/65
Bild Nr. Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stek | [Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck

] 17.19.038 Halbachse 1 - 00.20.044 Ausgleichscheibe 0,3 n.B.
2 BASL Fg 48x68x10 Radialdichtring 1 54 11,29.025 Sicherungsblech 4
3 17.19.010 Achstrichter rechts 1 55 M 8 DIN 9234 Sechskantmutter 8
4 17.19.083 Papierdichtung 1 56 11.29.028 Trabantenachse 1
5 6208 DIN 625 Rillenkugellager 1 57 M10x30 DIN 939 Stiftschraube 8 G 1
6 80x2,5 DIN 472 Sicherungsring 1 58 M10x25 DIN 939 Stiftschraube 8 G 5
7 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring 1 59 B 10 DIN 127 Federring 6
8 6011 DIN 625 Rillenkugellager 1 60 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6
9 00.,20. 107 Ausgleichscheibe 0,2 - 0,3 n.B. 61 17.08.026 Schutzbigel rechts 1

10 11.29.026 Differentialtrager 1 62 17.08.812 Bremsumlenkhebel rechts vollst. 1
11 00.20.041 Ausgleichscheibe 0,2 n.B. 63 3x25 DIN 94 Splint 2
- 00.20.042 Ausgleichscheibe 0,3 n.B. 64 17.08.007 Bremshebellager 1

12 11,29.027 Ausgleichscheibe gross 2 65 17.19.011 Halbachse 1

13 17.19.013 Schneckenrad 1 66 17.08.801 Bremsband vollst. 2

14 11.29.030 Differentialdeckel 1 67 16.08.044 Hebelschraube 2

15 00.20.107 Ausgleichscheibe 0,2 - 0,3 n.B. 68 00.15.002 Bolzen 2

16 6011 DIN 625 Rillenkugellager 1 69 17.08.800 Bremstrommel vollst. 2

17 M10x25 DIN 939 Stiftschraube 8 G 5 70 M12x1,5x50DIN960 Se chskantschraube 2

18 M10x40 DIN 939 Stiftschraube 8 G 1 71 B 12 DIN 127 Federring 2

19 17.19.009 Achstrichter links 1 72 00.04.020 Radschraube M14x1,5x45 6

20 00.25.012 Rundschnurring R 19-3 1 73 B 8 DIN 127 Federring 6

21 17.19.814 Ausriickwelle vollst, 1 74 M8x15 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 6

22 108 DIN 5401 Stahlkugel 1 75 16.29.001 Verstellflansch 2

23 00.30.060 Druckfeder 1 76 16.29.030 Gewindespindel 2

24 M12x30 DIN 551 Gewindestift 1 77 16.29.012 Abdeckscheibe 2

25 C12x16 DIN 7603 Fulldichtring Cu-Asb 1 78 00.11,006 Sicherungsblech 2

26 M 12 DIN 936 Sechskantmutter 1 79 M20x1,5 DIN 936 Sechskantmutter 2

27 M 8 DIN 439 Sechskantmutter 1 80 17.29.815 Luftbereiftes Rad 6,5 - 15 vollst. (bestehend aus Felge, 2

28 C8x12 DIN 7603 Fulldichtring Cu-Abs. 1 Reifen, Schlauch, Ventileinsatz und Ventilkappe)

29 M8x30 DIN 551 Gewindestift 1 - 17.29.814 Felge vollst. 2

30 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6 - 00.75.165 Reifen 6,5-15 2

31 B 10 DIN 127 Federring 6 - 00.75.166 Schlauch fur 6,5-15m 2

32 17.08.811 Schutzbugel vollst. 1 - 00.75.050 Ventileinsatz 33 2

33 B 8 DIN 127 Federring 1 - 00.75.051 Ventilkappe 2

34 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1 81 AM14x1,5DIN 74361 Kugelbundmutter 6

35 2x15 DIN 94 Splint 2 82 17.29.002 Radgewicht fur Rader 6,5 - 15 2

36 BM 8 DIN 439 Sechskantmutter 2 83 C14,5 DIN 76361 Federring 6

37 16,08.022 Einstellmutter 2 84 16,29.004 Radschraube 6

38 00.40.800 Steckschlussel 1

39 17.08.813 Bremsumlenkhebel links vollst. 1

40 17.08.008 Bolzen 2

41 4x25 DIN 94 Splint 4

42 00.30.011 Druckfeder 2

43 17.08.007 Bremshebellager 1

44 3x25 DIN 94 Splint 2

45 BASL Fg 48x68x10 Radialdichtring 1

46 17.19.083 Papierdichtung 1

47 6208 DIN 625 Rillenkugellager 1

48 40x1,75 DIN 471 Sicherungsting 1

49 80x2,5 DIN471 Sicherungsring 1

50 17.19.012 Schaltmuffe 1

51 00.04.075 Sechskantpass=Schraube M8x75 8

52 78.29,006 Ausgleichkegelrad 2

53 00.20.043 Ausgleichscheibe 0,2 n.B.






E 320A






RAHMEN, FUSSHEBELWERK, LENKUNG

£ 320a/ 65

RAHMEN, FUSSHEBELWERK, LENKUNG E320a/ 65
Bild Nr. Teile -~ Nummer Teile Bezeichnung Stck Bild Nr. Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stek
1 17.25,800 Rahmen vollst. 1 6 17.08.022 Bremsstange rechts !
2 16.27.043 Unterlage 1 67 M 6 DIN 934 Sechskantmutter !
3 16.27.042 Sicherungsblech 1 68 4 DIN 1440 Scheibe 1
4 M8x25 DIN 931 Sechskantschraube 8 G ‘4 69 Géx12 DIN 71752 Gabelkopf 1
5 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube 2 70 |6h11x20x14,5DIN1434] Bolzen |
6 16.25.010 Fussraste 1 71 1,5 x 15 DIN 94 Splint 1
7 M10x15 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 2 72 6,4 DIN 125 Scheibe 1
8 00.11.083 Sicherungsblech 2 73 2x15 DIN 94 Splint I
9 16.25.807 Kurbelhalter vollst. 1 74 |6h11x28x24,5DIN1434| Bolzen !
10 B 10 DIN 127 Federring 1 75 1,5¢15 DIN 94 Splint 1
11 M10x18 DIN 9233 Sechskantschraube 8 G 1 76 16.08.036 Gabelstuck 1
12 M10x15 DIN 933 Sechskantschraube 3 77 6 DIN 1440 Scheibe 1
13 00.37.009 Metalastik-Rundlager 2 78 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 2
14 17.11.003 Motortrdger rechis 1 79 17.08.009 Bremsstange 1
15 17.11.004 Motortriger links 1 80 6,4 DIN 125 Scheibe 1
16 00,11.083 Sicherungsblech 2 81 2x15 DIN 94 Splint 1
17 M10x18 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 2 82 16.08.806 Handbremshebel vollst. 1
18 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1 83 M 12 DIN 936 Sechskantmutter 2
19 B 8 DIN 127 Federring 1 84 13 DIN 125 Scheibe 1
20 16.25.016 Luftleitblech 1 85 00.30.006 Druckfeder 1
21 00.42,034 Typenschild 1 86 M 12 DIN 934 Sechskantmutter I
22 M8x15 DIN 933 Sechskantschraube 4 87 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe 1
23 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2 88 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1
24 B 10 DIN 127 Federring 2 89 73.99.059 Handgriff 1
25 8,4 DIN 93 Sicherungsblech 4 90 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
26 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4 91 16.08.018 Lagerblech 1
27 B 10 DIN 127 Federring 3 92 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
28 B 8 DIN 127 Federring 4 93 17.25.802 Rahmen-Oberteil vollst. 1
29 B 10 DIN 127 Federring 6 94 B 8 DIN 127 Federring 2
30 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6 95 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
31 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1 96 16.08.019 Klemmhebel 1
32 B 8 DIN 127 Federring 1 97 00.31.026 Zugfeder 1
33 16.08.020 Bremssegment 1 98 16.11.800 Bowdenzug fur Gasbetatigung vollst. 1
34 BM12x25 DIN 564 Sechskantschraube mit Spitze SW 19 3 99 00.75.162 Gasregulierhebel H 14 a R St 12 Z.K 1
35 17.19.039 Dichtung 1 100 00.23.011 Zylinderiager 1
36 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1 101 M 8 DIN 934 Sechs kantmutter 1
37 B 8 DIN 127 Federring 1 102 B 8 DIN 127 Federring 1
38 16.24,022 Gegenhalter 2 103 16.46.009 Schelle 1
39 Méx40 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 1 104 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube !
40 00.11.083 Sicherungsblech 1 105 00.70.004 Wasserdichte Abdeckkappe 1A 50 0/1 1
41 M10x15 DIN 933 Sechskantschraube 1 106 - M 12 DIN 936 Sechskantmutter 1
42 16.27.807 Schubstangenhebel vollst. 1 107 B 12 DIN 127 Federring 1
43 16.24,036 Bremspedal (klein) 1 108 13 DIN 125 Scheibe 1
44 16.24,037 Bremshebel 1 109 00.70.001 Lenkrad !
45 00.23.009 Zylinderlager 1 110 G 18x1,75 Seeger-Greifring 1
46 5x30 DIN 94 Splint 1 1 00.30.034 Druckfeder i
47 19 DIN 125 Scheibe 1 12 19,DIN 125 Scheibe !
48 16,24.019 Bremswelle 1 13 17.27.801 Lenkstange vollst. 1
49 5x30 DIN 94 Splint 1 114 16,27.028 Lagerschale 2
50 8x32 DIN 1481 Spannhulse 1 115 17.27.004 Lenkstangeniager 1
51 19 DIN 125 Scheibe 1 116 00.23.004 Zylinderlager !
52 16.24.034 Kupplungspedal 1 117 00.23.003 Bundlager 1
53 00.23.009 Zylinderlager 1 118 17.27.802 Segment vollst, 1
54 16.24.038 Bremshebel 1 119 5x6,5 DIN 6888 Scheibenfeder |
55 6,4DIN 125 Scheibe 1 120 00.30.041 Druckfeder 1
56 00.31.020 Zugfeder 2 121 B 6 DIN 127 Federring 1
57 6,4 DIN 125 Scheibe 1 122 M 6 DIN 934 Sechskantmutter !
58 2x15 DIN 94 Splint ! 123 M 8 DIN 934 Sechskantmutter !
59 16,24.016 Verbindungsstange (f. Kuppl.) 1 124 6,4 DIN 125 Scheibe 1
60 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1 125 8x32 DIN 1481 Spannhilse 1
61 17.08.023 Bremsstange [inks 1 126 00.30.058 Druckfeder 1
62 6 DIN 1440 Scheibe 1 127 16.24,813 Bremspedalplatte vollst. 1
63 Géx12 DIN 71752 Gabelkopf 1 128 2x15 DIN 94 Splint 1
64 1,5x15 DIN 94 Splint 1
65 6h11x20x14,5 DIN 1434 Bolzen 1

[






E 322

29

o

3@
32

Bzl 7

34—
K7 S






VORDERACHSE und SCHALTHEBEL E321a/ 65 VORDERACHSE und SCHALTHEBEL E321a/ 65
Bild Nr, Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck Bild Nr, Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 Gl12x1,2 Seeger=Greifring 1 66 6204 DIN 625 Rillenkuge!lager 2
2 13 DIN 125 Scheibe 1 &7 17.27.807 Felge 2.50 A-8 2
3 16.19.082 Zwischenhulse 1 - 00.75.132 Reifen 4.00 - 8 AM - Front 2
4 G12x1,2 Seeger-Greifring 1 - 00,75.059 Schiauch fur 4,00 - 8 m. Ventil 2
5 16.19.032 Bolzen 1 - 00,75.050 Ventileinsatz 33 DIN 7757 2
6 13 DIN 125 Scheibe 1 - 00, 75.051 Ventilkappe DIN 7757 2
7 16,19.082 Zwischenhulse. 1 68 00.20.176 Scheibe 2
8 G12x1,2 Seeger-Creifring ! 69 M16x1,5 DIN 937 Kronenmutter 2
9 73.99.059 Handgriff rot 2 70 17.27.010 Schutzkappe fur Felge 2,50 A-8 2
10 17.19.061 Zapfwellenschaltstange 1 71 16.19.834 Schalthebel vollst. 1
1 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1 72 10,5 DIN 125 Scheibe 1
12 00.15.008 Kuge!pfanne 1 73 3x20 DIN 94 Splint 1
13 00.15.005 Feder zur Kugelpfanne 1 74 3x20 DIN 94 Splint 1
14 M10x12 DIN 553 Gewindestift 1 75 10,5 DIN 125 Scheibe 1
15 17.19.058 Schaltstange 1 76 17.19.021 Schaltstange (fur Differential} 1
16 5x30 DIN 94 Splint 1 77 73.99.059 Handgriff rot 1
17 10 DIN 1440 Scheibe 1 78 16.49.808 Frontgewicht 1
18 17.19.031 Schaltstange 1 79 00.20.137 Ausgleichscheibe n.B.
19 10h11x30x26DIN1435 Bolzen 1 - 00.20.150 Ausgleichscheibe n.B.
20 16,19.833 Zapfwellenschalthebel 1 80 16.25.028 Halteblech 1
21 10,5 DIN 125 Scheibe ! 81 M8x20 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 1
22 3x20 DIN 94 Splint ! 82 M8 DIN 985 Sechskantmutter 5 S 1
23 16,27.025 Gummitulle 1
24 16.27.023 Hulse z. Kugelpfanne 1 TRAGERBLECH, BATTERIE E322a/ 65
25 16.27.001 Schubstange 1
26 16,27.023 Hulse z. Kugelpfanne 1 Bild Nr. Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck
gg ;68 2D7|'732|527 S:;‘::_uili,eg } 1 00.37.012 Auflagegummi 1
29 M 6 DIN 934 Sechskuﬁfmuﬂ'er 1 2 M5x15 DIN 84 Zylinderschraube 2
30 16.27.847 Schubstangenhebe! oben vollst. 1 g 8’(\)52]05 ZDSI:I 84 ;ZL:dirlthrc:UtS’eHES 3L :]3
31 6x40 DIN 931 h o naschilsse
o 3’(‘).;3.035 Zj::f::gfc rabe 8 G : 6 00.80.247 Lichtzundschalter SH/KSA 4/1 1
3 16.27.025 Gummitulle 2 7 00.34.010 Gummipuffer 2
gg 16.27.023 Hulse = Kugelpfanne 2 g (‘)g-gg-ggj ;’:g:;ﬁl@‘*&‘;‘&"‘i‘vl . :
16.27.004 Verstellstuck 2 el
36 M14x1,5 DIN 936 Sechska:fmufrer 2 10 J0.80.265 Verbindungsschiene VMEA 20 L 1 x 1
37 16.27.046 Spurstangenhalfte 2 1 00.80.246 Blinkerschalter SH/WH 2/2 1
38 B 8 DIN 127 Federring 2 12 00.80.249 Herndruckknopfschalter SH/F/TD/9/1 1
39 M 8 DIN 985 Sechskantmutter 2 }j négzooz']N 931 SD"C*‘S“f":Ci*I"“be f
40 3x40 DIN 94 Splint 1 edd oppelschelle
s 30 DIN 94 s§| i 1 15 00.80.228 Gluhlampe NGL 893/1 Z |
02 M8x40 DIN 931 Sechskantschraube 1 16 00.34.008 Gummidurchfhrung !
43 340 DIN 94 Splint 1 17 00.80.283 Sicherungsdose SEA 18 L.1 Z 1
44 BM12x40 DIN 931 |  Sechskantschraube 4 }g 2A55DD|:\:~1]337 f ge‘:fk’ ring 3
45 00.11.008 Sicherungsblech 2 ecnskantmutier
% 00.23.118 Z’y"“n der,guger 2 20 00.80.848 Reglerschalter RS/ZDA 60-90/12/3 1
47 BM8x1 DIN 71412 | Kegel-Schmiernippel 1 2 8 5 DIN 127 Federring 3
48 AMBXT DIN 71412 {  Kegel-Schmiernippel 2 gg (';’(‘) 5800';'2893“' SGelcu*}‘:lk""""”I:gL 8931 2 ?
49 5x30 DIN 94 Splint 1 el ampe
50 21 DIN 125 S helbe N 2% 00.80. 165 Ladekontrolleuchte LE/JJ 14/2 ]
51 00.23.003 Bundlager 1 25 00.80.399 Blinkgeber 0 336 200 020 1
52 16.27.821 Achsschenkellager vollst. , lieferbar mit Bild Nr.51 u. 54 1 gg §°g?,°.‘,3°1'27 E“j‘ch':‘“"mp" ;
53 25 DIN 125 Scheibe 1 ederring
4 00.23.003 Bl d‘ger 1 28 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 5
55 16.27.832 Achsschenkel rechts vollst, 1 29 00.81.827 Batterie BA/12/18/1 ]
56 | AMI4x1,5DIN74361 |  Kugelbundmutter 2 30 00.75.080 Unterlage !
57 Mi4x1,5x35DIN833 | Stiftschraube 2 31 Méx20 DIN 931 Sechskantschraube 2
58 17.49.003 Frontgewichtstriger 2 32 16,38.803 Batterietrdger vollst. 1
59 16.27.846 Vorderachse, lieferbar mit Bild Nr. 45 1 N 163, Unterlage )
60 16.27.821 Achsschenkellager vollst. , lieferbar mit Bild Nr.32 v, 61 1 3a M5 DIN 934 Sechskantmotter Z
61 00,23.003 Bundlager 1 36 84.05. 101 Spannband 1
62 16.27.831 Achs.schenkel links vollst. 1 37 M8x100 DIN 933 Sechskantschraube 1
63 4x30 DIN 94 Splint 2 38 8,4 DIN 125 Scheibe 1
64 6204 DIN 625 RS Rl'llenkugelluger 2 39 00.15.002 Bolzen ]
65 17.27.009 Distanzhllse 2 40 00.15.001 Gewindebolzen 1






E 323A

@ 79 B 77

e 4






HAUBE, LEUCHTE, SITZ, ANHANGEKUPPLUNG E 323a/65 HAUBE, LEUCHTE, SITZ, ANHANGEKUPPLUNG E 323a/ 65
Bild Nr. Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck Bild Nr. | Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 17.46.800 Hauben-Oberteil vollst. 1 38 00.40.801 Werkzeugtasche vollst. ]
2 00.42,057 Schriftzug "Superior" 2 - 00.40.022 Verstarkungslasche 1
3 00.42,001 Schriftzug " Gutbrod" 1 - B 8 DIN 127 Federring 2
4 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube 2 - M8x15 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 2
5 10,5 DIN 125 Scheibe 4 39 16.53.809 Ruckenlehnenhalter rechts vollst, 1
6 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2 40 16.53.810 Ruckenlehnenhalter links vollst. 1
7 B 10 DIN 127 Federring 2 41 M 4 DIN 934 Sechskantmutter 2
8 78.24.042 DistanzbUchse 2 42 B 4 DIN 127 Federring 2
Q 78.24.817 Hebel vollst. 2 43 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4
10 00.80.393 Gluhlampe Q1215 2 44 J 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
- 00.80.394 Gluhlampe HL 124 2 45 5x25 DIN 97 Senkholzschraube 5
11 00.80.401 Scheinwerfer 85/70 - 7CR 2 46 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 2
- 00..80.402 Streuscheibe R 16021.02 2 47 M8x10 DIN 933 Sechskantschraube 2
- 00.80.403 Dichtung f.Streusch, E 14315.04 2 - 48 00.80.398 Schlussblinkkennzeichenleuchte SBK 106 2
- 00.80.404 Sprengfeder E 1,1977.02 2 49 00.80.379 Gluhlampe K 1210 2
- 00. 80. 405 Spannfeder f.lLampenfassung E 1.3351,04 2 50 00.80.260 Gluhlampe K 1218 2
- 00.80.406 Glashaltering m.Schr. E 1.3376.03 2 51 AM4x25 DIN 84 Zylinderschraube 2
- 00.80. 407 Reflektor E 1.6071,02 2 52 00. 80. 261 Steckdose 12/4 A 1
- 00. 80. 408 Lampenfassung f.Hauptlicht E 1,3398.02 2 53 M8x10 DIN 933 Sechskantschraube 2
- 00.80.409 Lampenfassung f. Standlicht E 1.1978.02 2 54 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 2
12 M8x22 DIN 933 Sechskantschraube 2 55 16.53.812 Nummernschildertriger vollst. 1
13 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 2 56 00.75.0%90 Ruckstrahler R 13 2
14 00.80.263 Gluhlampe R 1218 2 57 A 5,3 DIN 6798 Facherscheibe 2
15 00.80.262 Blinkleuchte BL 82 2 58 M 5 DIN 934 Sechskantmutter 2
- 00.80.340 Gehuuse f.Blinklsuchte vollst. 2 39 16.53.013 Sitzwanne 1
16 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 2 60 5x25 DIN 97 Senkholzschraube 6
17 B 8 DIN 127 Federring 2 61 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 4
18 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2 62 R 9,5 DIN 440 Scheibe 2
19 16.38.853 Traigerrohr links vollst. 1 63 M 8 DIN 315 Flugelmutter 2
- 16.38.852 Tragerrohr rechts vollst. 1 64 17.53.805 Sitztrager vollst. 1
20 B 6 DIN 127 Federring 2 65 B 8 DIN 127 Federring 4
21 Méx25 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 4 66 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
22 16, 46.802 Hauben-Vorderteil vollst. 1 67 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
23 A 6,4 DIN6798 Facherscheibe 2 68 B 12 DIN 127 Federring 4
24 M 6 DIN934 Sechskantmutter 4 69 M12x20 DIN939 Stiftschraube 2
25 16.46.029 Gegenlager 2 70 M12x30 DIN 939 Stiftschraube 2
26 16.46.030 Gummiauflage 2 71 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
27 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4 72 B 12 DIN 127 Federring 4
28 B 6 DIN 127 Federring 4 73 16.49.800 Anhiingekupplung 1
29 6,4 DIN 125 Scheibe 4 74 M12x35 DIN 931 Sechskantschraube 8 G 4
30 Méx20 DIN 933 Sechskantschraube 4 75 84.49.063 Gliederkette Ausf.A (8 Glieder) 1
31 16.46.028 Haubengrill 1 76 00.17.018 Federstecker 1
32 00.30.039 'Druckfeder 2 77 84,74.063 Ring 1
33 13 DIN 125 Scheibe 2 78 B 10 DIN 127 Federring 4
34 4x20 DIN 94 Splint 2 79 M10x20 DIN 933 Sechskantschraube 8 G 4
35 16.38.835 Trager lasche links vollst. 1 80 16.49.801 Steckbolzen vollst. 1
- 16.,38.836 Tragerlasche rechts vollst. 1 81 2,6x6 DIN 1476 Halbrundkerbnagel 4
- 16.38.838 Scheinwerfertriger links kompl.bestehend aus Teil 19, 1 82 00.42,027 Typenschild 1
32, 33, 34 und 35
- 16.38.839 Scheinwerfertrager rechts kompl. bestehend aus Teil 19, 1
32, 33, 34 und 35
36 16, 53,801 Sitzkissen 1
16.53.800 Rickenlehne 1

37

16.53.811

Sitz vollst. bestehend aus Teil 36, 37











E324A/ 65

ELEKTRISCHE ANLAGE E324A/ 65 ELEKTRISCHE ANLAGE
Bild Nr. Teile - Nummer Teile Bezeichnung Stck |[Bild Nr. |  Teile = Nummer Teile Bezeichnung Stck

! 00.80. 262 Blinkleuchte BL 82 2 37 16.38.834 l Leitung Blinkerschalter L = Blinkiicht links (schwarz) 1
2 00.80.401 Scheinwerfer 85/70-7 CR 2 38 16.38.816 Leifung Blinkgeber 49a - Blinkerschalter 54 (schwarz) 1
3 00.80.248 Horn HO/FCH 12/1 1 39 16.38.837 Leitung Ruckkennzeichenleichte = Masse (braun) 1
4 00.80.847 Lichtanlasser LA/EJ 90/12/2900 + 1,0 1 40 16.38.830 Leitung Steckdose 31 - Masse (braun) 1
5 00.81.827 Batterie BA/12/18/1 1 41 16.38.808 Leitung Regler Masse 31 = Lichtanlasser D ~ (braun) 1
6 00.80.823 Anschlussklemme 1-teilig 1 42 16.38.806 Leitung Regler 30 h = Lichtanlasser 30 (schwarz) 1
7 00.80.848 Reglerschalter RS/ZDA 60-90/12/3 1 43 16.38.805 Leitung Batterie + - Regler B +/30 (schwarz) 1
8 00.80.399 Blinkgeber 0 336 200 020 ! 44 16.38.807 Leitung Regler DF - Lichtanlasser DF (rot) 1
9 00.80.246 Blinkschalter SH/WH 2/2 1 45 16.38.833 Leitung Regler D+61 - Lichtanlasser D+ {rot) 1

10 00.80.249 Horndruckknopfschalter SH/F/TD 9/1 1 46 17.38.800 Leitung Batterie == Masse (schwarz) 1

i 00.80.283 Sicherungsdose SEA19L 1 Z 1 47 00.80.165 Ladekontrolleuchte LE/JJ 14/2 1

12 00.80.247 LichtzUndschalter SSH 4 L 12 Z 1 48 16.38.845 Leitung Sicherung-Ladekontrolleuchte (schwarz) 1

13 00.80.001 Kurzschlussknopf mit 2 Sechskantmuttern M 5 ] 49 16.38. 846 Leitung Regler D + Ladekontrolleuchte. (rot) 1

14 00.80.261 Steckdose 12/4A ! 16.38.051 Isolierschlauch f.Scheinwerfer links 108 x 800 Ig. 1

15 00.80.398 - Schlusskennzeichenleuchte SBK - 106 2 16.38.050 solierschlauch f.Scheinwerfer rechts 108 x 1150 Ig. 1

16 16.38.811 Leitung Zundschloss 15-Sicherung (schwarz) 1 16.38.053 Isolierschiauch f.Schlusskennzeichenlicht 124 x 1280 lg. 1

17 16.38.813 Leitung Zundschloss 58-Sicherung (gelb) 1 16.38,052 ; Isolierschlauch Regler-Lichtanlasser 188 x 280 lg.schwarz 1

18 16.38.814 Leitung Zundschloss 57-Sicherung (weiss) i 00.75.001 Kabelband 10

19 16.38.815 Leitung Sicherung—Blini(geber 49 (schwarz) 1 50 16.38.055 Leitung Schlussblinklicht (schwarz) 2

20 16.38.826 Leitung Sicherung=Horn (schwarz) 1 51 16.38.059 Leitung Steckdose 58 (schwarz) 2

21 16.38.831] Leitung Sicherung-Abblendlicht 58 (gelb) 1 52 00.80.823 Anschiussklemme 1-teilig 2

22 16.38.831 Leitung Sicherung-Abblendlicht 58 (gelb) 1 53 00.81.065 Blinkanzeigeleuchte "grun" LE/JJ 14/2 1

23 16.38.824 Leitung Sicherung=Schlusskennzeichenlicht links (grau) 1 54 16.38.855 Leitung Blinkanzeigeleuchte - Masse 1

24 16.38.823 Leitung Sicherung=Schlusskennzeichenlicht rechts (grau) 1 55 16.38.85'2 Leitung Blinkanzeigeleuchte = Blinkgeber 1

25 16.38.825 Leitung Sicherung-Fernlicht 57 (weiss) i

26 16.38.825 Leitung Sicherung=Fernlicht 57 (weiss) 1

27 16.38.810 Leitung Regler B+/30-Zundschloss 30 (rot) 1

28 16.38.821 Leitung Zundschloss 58-Steckdose 54 (gelb) 1

29 16.38.809 Leitung Regler 50-Zundschloss 50 (rot) 1

30 16.38.819 Leitung Kurzschlussknopf=Motor Zundanlage (braun) 1

31 16.38.828 Leitung Horndruckknopf ~ Masse (braun) ' 1

32 16.38.827 Leitung Horn = Horndruckknopf (braun) 1

33 16.38.820 Leifung Blinkschalter R - Steckdose 58 (schwarz) 1

34 16.38.834 Leitung Blinkerschalter R = Blinklicht rechts (schwarz) 1

35 16.38.822 Leitung Blinkerschalter K Masse (braun) 1

36 16.38.849 1

Leitung Blinkerschalter L - Steckdose 58 (rot)






Nue Grigina
utbrod

- Eesatzteile Vmenden'

Original - BufBrad - Ecsatzteile verwenden, heift Arger und

EnttGuschung ersparen.

~ Original - Buthrad - Ecsotzteile passen immer und sind von

hoch“"&;e'ryi"iger Qualitét, weil von Facharbeitern aus bestem
Material hergestellt.

Deshalb verwendet die - Elllhll - Werkstdtte nurOrlglnal
' E"fbl’ll  Ersatzteile. '

_ Auch Austauschteile sind von uns erhéltlich und gestatten die

Ausfihrung von Reparaturen in kiirzester Zeit und zu niedrig-
stem Preis.

GUTBROD-WERKE GMBH
BUBINGEN/SAAR





